








 
                

                     
             

            REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO – ZAGORSKA ŽUPANIJA  
            ŽUPANIJSKA SKUŠTINA  

       Odbor za turizam, zaštitu čovjekovog okoliša, 
         graditeljstvo i prostorno planiranje 
KLASA: 021-04/21-01/51 
URBROJ: 2140-01-22-1 
Krapina, 03. ožujka 2022. 
 
Na temelju članka 34. stavak 2. Poslovnika Županijske skupštine Krapinsko – zagorske županije 
(“Službeni glasnik Krapinsko – zagorske županije”, broj 4/02., 5/06., 14/09., 21/09, 11/13., 10/14., 
10/21 i 15/21.- pročišćeni tekst) sazivam 2. sjednicu Odbora za turizam, zaštitu čovjekovog 
okoliša, graditeljstvo i prostorno planiranje koja će se održati  
 

u četvrtak,  10. ožujka 2022. godine s početkom u 16,00 sati. 
 
Sjednica će se održati u zgradi Poslovno – tehnološkog inkubatora Krapinsko-zagorske županije, 
Krapina, Bobovje 52/G, dvorana za sastanke (I. kat). 
 
 Za sjednicu predlažem  s l i j e d e ć i  
 

D N E V N I  R E D  
                                                                                                                                                                                                                                                                                          

1. Prijedlog odluke o izradi III. izmjena i dopuna Prostornog plana Krapinsko – zagorske županije, 

2. Izvještaj o stanju vatrogastva, zaštite od požara  i o stanju provedbe Godišnjeg provedbenog plana 

unapređenja zaštite od požara za područje Krapinsko-zagorske županije za 2021. godinu, 

3. Izvještaj o izvršenju Plana djelovanja Krapinsko – zagorske županije u području prirodnih    

       nepogoda za 2021. godinu, 

4. Pitanja i prijedlozi. 

 
Molim članove/članice Odbora za odaziv ovom pozivu, a o eventualnoj spriječenosti obavijestiti 
na telefon 329-252. 
  

 
 
Za točnost otpravka                         PREDSJEDNIK ODBORA    
   PROČELNICA                                                                                Ernest Svažić, v.r.  
Ljiljana Malogorski                              

 
 
 



 2 

DOSTAVITI: 
 

1.   Ernest Svažić, predsjednik,       
2. Ivana Kolar, zamjenica predsjednika,                   
3. Dražen Šurbek, član,                                                         
4. Brankica Bubanko, članica,                                               
5. Hrvoje Novak, član,                                        
6. Dražen Čvek, član, 
7. Željko Presečki, član,                                              

 
8. Vatrogasna zajednica Krapinsko – zagorske županije, 

n/p Marijana Lovrenčića, županijskog vatrogasnog zapovjednika, 
Krapina, Trg Ljudevita Gaja 12,  

9. Upravni odjel za poslove Županijske skupštine, 
n/p pročelnice Ljiljane Malogorski,  

10. Upravni odjel za gospodarstvo, poljoprivredu, turizam, promet i 
komunalnu infrastrukturu, n/p pročelnice Sanje Mihovilić,  

11. Upravni odjel za prostorno uređenje, gradnju i zaštitu okoliša, 
n/p pročelnika Stjepana Bručića, 

12. Upravni odjel za opće i zajedničke poslove, 
n/p v.d. pročelnika Marije Bedeniković,  

13. Damir Galoić, Upravni odjel za poslove Županijske skupštine,  
14. Karlo Frljužec, Ured župana,  
15. evidencija,  
16. arhiva. 
 

 
O tome obavijest:                                             
1. predsjednik Županijske skupštine Zlatko Šorša, 
2. potpredsjednik Županijske skupštine Josip Kovačić,    
3. župan Željko Kolar, 
4. zamjenica župana Jasna Petek. 

 
 

 
 
 
 



                         
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 

Ž U P A N 
 

KLASA: 350-01/22-01/04 
URBROJ: 2140-02-22-6 
Krapina, 4. ožujka 2022. 
  
 

                                                                                   ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 

 
PREDMET:   Prijedlog odluke o izradi III. izmjena i dopuna 
                        Prostornog plana Krapinsko-zagorske županije 
 
 

           Na temelju članka 32. Statuta Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik 
Krapinsko-zagorske županije“ 13/01., 5/06., 14/09., 11/13., 13/18., 5/20., 10/21. i 15/21.- 
pročišćeni tekst), župan Krapinsko-zagorske županije dana 4. ožujka 2022. godine donosi  
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
1) Utvrđuje se Prijedlog odluke o izradi III. izmjena i dopuna Prostornog plana Krapinsko-

zagorske županije. 
 

2) Prijedlog odluke iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se podnosi 
Županijskoj skupštini na razmatranje i usvajanje. 

 
3) Za izvjestitelja zadužuje se Stjepan Bručić, pročelnik Upravnog odjela za prostorno 

uređenje, gradnju i zaštitu okoliša. 
 
 
 

                 Ž U P A N  
                   Željko Kolar 

DOSTAVITI: 
1. Županijska skupština, 
2. za Zbirku isprava, 
3. pismohrana. 
 



R E P U B L I K A    H R V A T S K A 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 

Upravni odjel za prostorno uređenje,  
gradnju i zaštitu okoliša 

 
KLASA: 350-01/22-01/04 
URBROJ: 2140-08-22-5 
Krapina, 4. ožujka 2022. 

Ž U P A N 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

 
         
PREDMET: 

 

   

PRAVNI TEMELJ: Članak 109. stavak 3. Zakona o prostornom uređenju (''Narodne 
novine'' broj 153/13., 65/17., 114/18., 39/19. i 98/19.) i članak 17. 
Statuta Krapinsko-zagorske županije (“Službeni glasnik 
Krapinsko-zagorske županije“, broj 13/01, 5/06, 14/09, 11/13, 
26/13-pročišćeni tekst, 13/18 i 5/20) 

                                 

NADLEŽNOST ZA 
DONOŠENJE: 

Županijska skupština 

 

PREDLAGATELJ: Upravni odjel za prostorno uređenje, gradnju i zaštitu okoliša 
 

IZVJESTITELJ:             Stjepan Bručić, pročelnik Upravnog odjela za prostorno uređenje, 
gradnju i zaštitu okoliša 

                                        

OBRAZLOŽENJE:      
 Zakonom o prostornom uređenju (''Narodne novine'' broj 153/13., 65/17., 114/18., 39/19. i 
98/19. dalje u tekstu: Zakon) i vezanim podzakonskim propisima definiran je sustav prostornog 
uređenja Republike Hrvatske kojim se utvrđuju i osiguravaju uvjeti za korištenje (gospodarenje), 
zaštitu i upravljanje prostorom Republike Hrvatske (dalje u tekstu: Država) kao osobito vrijednim 
i ograničenim nacionalnim dobrom. Zakonom je nadalje utvrđeno da se ostvarivanje ciljeva 
prostornog uređenja, sukladno načelima prostornog uređenja osigurava prostornim planovima 
Države, županija, gradova i općina.  
 Prostorni Plan Krapinsko-zagorske županije (''Službeni glasnik Krapinsko-zagorske 
županije'' broj 4/02., 6/10. i 8/15., dalje u tekstu: Plan) osnovni je dokument uređenja prostora 
Krapinsko-zagorske županije (dalje u tekstu: Županija). Prostorno planski preduvjeti za ostvarenje 
razvojnih ciljeva Županije određeni Planom usvojenim 2002. godine mijenjani su i dopunjavani u 
dva navrta od vremena njegova donošenja . Prvom Izmjenom i dopunom Plana 2010. godine 
definirana je izgradnja elektroničke komunikacijske infrastrukture odnosno izgradnja 

Odluka o izradi III. izmjena i dopuna Prostornog plana 
Krapinsko-zagorske županije  
- predlaže se 



samostojećih antenskih stupova u dijelu pokretne komunikacije od interesa za Državu na području 
Županije. Razlog izrade II. Izmjena i dopuna Plana 2015. bila je potreba osiguranja prostorno 
planskih uvjeta za razvoj dijela energetske, prometne i komunalne infrastrukture u segmentu 
odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda od važnosti za Državu i Županiju.  

 S obzirom da su obje izmjene i dopune Plana bile vezane uz dijelove pojedinih 
infrastrukturnih sustava, dakle ciljane, većina strateških ciljeva i planskih odrednica osnovnog 
Plana definirana je i u primjeni već 20 godina. Istovremeno se u tom razdoblju na državnoj, 
županijskoj i lokalnoj razini promijenio niz okolnosti od utjecaja na prostor, kako vezanih uz 
pristup Države Europskoj uniji odnosno promjenu zakona i propisa, strategija, planova i programa 
svih razina tako i demografske i druge procese i promjene na prostoru Županije.  

Pokretanje izrade III. izmjena i dopuna Plana predlaže se s ciljem sveobuhvatnog ažuriranja 
i unaprjeđenja prostorno planskih postavki istog, a radi osiguranja ostvarenja željenog 
gospodarskog i društvenog razvoja područja Županije te zaštite prostora Županije utemeljene na 
racionalnom korištenju resursa i učinkovitom i odgovornom upravljanju istima. Detaljni prikaz 
razloga pokretanja predmetnih izmjena i dopuna Plana sadržan je u članku 5. Prijedloga odluke o 
izradi III. izmjena i dopuna Plana.   

U sadržajnom smislu III. izmjena i dopuna Plana obuhvatiti će sve sastavnice Plana što 
podrazumijeva izradu izmjene i dopune Odredbi za provođenje Plana i svih grafičkih dijelova 
Plana  (kartografski prikazi i grafički prilozi _ kartogrami) te Obrazloženje izmjena i dopuna Plana.  

Polazišta za izradu III. izmjena i dopuna Plana sadržana su u međuvremenu usvojenim 
zakonima i podzakonskim dokumentima, strateškim i razvojnim dokumentima svih razina, 
sektorskim razvojnim i provedbenim dokumentima, studijama i projektima, izvješćima o stanju u 
prostoru te iskazanim inicijativama. U okviru novousvojene regulative polazišta su sadržana prije 
svega u Zakonu i podzakonskim dokumentima iz područja prostornog uređenja, a u  okviru 
strateških dokumenata u aktualnoj Strategiji prostornog razvoja Republike Hrvatske, Nacionalnoj 
razvojnoj strategiji Republike Hrvatske te drugim državnim strategijama planovima i programima, 
aktualnom Planu razvoja Županije i drugim strateškim dokumentima Županije te planovima 
razvoja gradova i općina Županije. Nadalje, polazišta za izradu predmetnih izmjena i dopuna Plana 
sadržana su i u izvješćima o stanju u prostoru Županije kojima su detektirana područja u kojima 
je potrebno postojeća rješenja preispitati i po potrebi izmijeniti, dopuniti  i/ili unaprijediti, te u do 
sada izrađenim idejnim rješenjima i projektima i iskazanim inicijativama za izmjenu i dopunu 
Plana kako u dijelu prometne infrastrukture („Lepoglavska spojnica“, „Oroslavsko-stubička 
obilaznica“ i dr.) tako i u drugim područjima.  

 Pravna osnova za izradu III. izmjena i dopuna Plana sadržana je u odredbama članka 86. 
Zakona kojima se propisuje da izrada prostornog plana započinje na temelju odluke o izradi 
prostornog plana, a koju za izradu prostornog plana područne (regionalne) razine donosi 
predstavničko tijelo jedinice područne (regionalne) samouprave po prethodno pribavljenom 
mišljenju sukladno posebnim zakonima kojima se uređuje zaštita okoliša i prirode. Navedena 
odredba primjenjuje se i na izradu izmjene i dopune prostornog plana.  

 Postupak izrade i donošenja III. izmjena i dopuna Plana se pokreće i provodi 
odgovarajućom primjenom odredbi članaka od 81.-113. Zakona te članka 198. kojim je regulirana 
izmjena i dopuna prostornih planova koji su bili na snazi prije donošenja važećeg Zakona.  

 Predloženom Odlukom o izradi III. izmjena i dopuna Plana (dalje u tekstu: Odluka) 
definirani su i regulirani svi potrebni elementi vezani uz postupak izrade predmetnih izmjena i 
dopuna Plana sukladno sadržaju propisanom člankom 89. Zakona odnosno razlozi za izradu, 



ciljevi i programska polazišta, sažeta ocjena stanja, javnopravna tijela koja će sudjelovati u 
postupku davanjem svojih zahtjeva, faze i rokovi izrade, izvor financiranja III. izmjena i dopuna 
Plana i drugo. 

 Nadalje, predloženom Odlukom je definiran i nositelj izrade III. izmjena i dopuna Plana 
Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Županije i stručni izrađivač 
Zavod za prostorno uređenje Županije (sukladno članku 27. Zakona). 

 Sredstva za izradu III. izmjena i dopuna Plana osigurana su u Proračunu Županije u okviru 
sredstava Upravnog odjela za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša (u razdjelu R0410, 
a za redovan rad Zavoda za prostorno uređenje i rad Upravnog odjela, te za izradu potrebne 
dokumentacije za potrebe provođenja postupka strateške procjene utjecaja III. izmjena i dopuna 
Plana na okoliš odnosno ocjene/glavne ocjene utjecaja na ekološku mrežu. 

 Prije upućivanja Prijedloga Odluke Županijskoj skupštini Županije na donošenje Upravni 
odjel je sukladno posebnim zakonima kojima se uređuje zaštita okoliša i prirode zatražio i pribavio 
mišljenje Ministarstva gospodarstva i održivog razvoja, Uprave za procjenu utjecaja na okoliš i  
održivo gospodarenje otpadom (KLASA: ________. URBROJ: _______ od -----------------). 

 Slijedom navedenog, a s ciljem sveobuhvatnog ažuriranja i usklađenja Plana s važećim 
propisima, dokumentima i zahtjevima odnosno ažuriranja i unaprjeđenja prostorno planskih 
postavki Plana predlaže se Županu da utvrdi Prijedlog Odluke o izradi III. izmjena i dopuna 
Prostornog plana Krapinsko-zagorske županije u tekstu koji se dostavlja u prilogu i isti uputi 
Županijskoj skupštini na donošenje.  

 
 
OSVRT NA POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA:  
 Za potrebe provedbe ove Odluke financijska sredstva osigurana su Županijskim 
proračunom. 
 

       P R O Č E L N I K 
       mr. sc. Stjepan Bručić, dipl. ing. građ. 

 
 

Prilog:  
1. Prijedlog Odluke o izradi III. izmjena i dopuna Prostornog plana Krapinsko-zagorske županije  
 



  

                          
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
       ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
KLASA: 350-01/22-01/04 
URBROJ: 2140-02-22- 
Krapina, ____. ožujka 2022. 
 
 
Na temelju članka 86. stavka  3. Zakona o prostornom uređenju (»Narodne novine«, broj 153/13., 
65/17.,  114/18., 39/19. i 98/19.) i članka 17. Statuta Krapinsko-zagorske županije (»Službeni glasnik 
Krapinsko-zagorske županije«, broj 13/01, 5/06, 14/09, 11/13, 13/18, 5/20, 10/21 i 15/21-pročišćeni 
tekst), po prethodno pribavljenom mišljenju Ministarstva gospodarstva i održivog razvoja, Uprave za 
procjenu utjecaja na okoliš i održivo gospodarenje otpadom (KLASA: ------------------, URBROJ: ----
---------- od ---------- 2022.), Županijska skupština Krapinsko-zagorske županije na sjednici 
održanoj ---------   2022. godine, donosi 

 
O D L U K U 

o izradi III. izmjena i dopuna Prostornog plana Krapinsko-zagorske županije 
 

I. OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1. 
 Donošenjem Odluke o  izradi III. izmjena i dopuna Prostornog plana Krapinsko-zagorske 
županije (u daljnjem tekstu: Odluka) pokreće se postupak izrade III. izmjena i dopuna Prostornog 
plana Krapinsko-zagorske (»Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije«, broj 4/02., 6/10. i 8/15., 
u daljnjem u tekstu:  Izmjena i dopuna Plana, Plan). 
 

Članak 2. 
 Odlukom se utvrđuju pravna osnova i razlozi za izradu i donošenje Izmjena i dopuna Plana, 
obuhvat i ocjena stanja u obuhvatu te ciljevi i programska polazišta Izmjena i dopuna Plana, popis 
sektorskih strategija, planova, studija i drugih dokumenata te način pribavljanja stručnih rješenja na 
kojima se temelji izrada Izmjena i dopuna Plana, popis javnopravnih tijela i osoba određenih 
posebnim propisima koja daju zahtjeve za izradu te drugih sudionika i korisnika prostora koji trebaju 
sudjelovati u izradi Izmjena i dopuna Plana, planirani rok za izradu i izvori financiranja Izmjena i 
dopuna Plana te druga pitanja od značaja za izradu i donošenje Izmjene i dopune Plana. 
 

Članak 3. 
 Nositelj izrade Izmjena i dopuna Plana je Upravni odjel za prostorno uređenje, gradnju i 
zaštitu okoliša Krapinsko-zagorske županije (u daljnjem u tekstu: Nositelj izrade). 
 Stručni izrađivač Izmjena i dopuna Plana je Zavod za prostorno uređenje Krapinsko-zagorske 
županije (u daljnjem u tekstu: Zavod).  
 
 
 
 



2 

 

II. PRAVNA OSNOVA ZA IZRADU I DONOŠENJE IZMJENA I DOPUNA PLANA 
 

Članak 4. 
 Postupak izrade i donošenja Izmjena i dopuna Plana utemeljen je i definiran odredbama 
članaka 81. - 113. te članka 198. Zakona o prostornom uređenju (“Narodne novine“ broj 153/13., 
65/17., 114/18., 39/19. i 98/19.), u daljnjem tekstu: Zakon). 
 
 
III. RAZLOZI ZA IZRADU I DONOŠENJE IZMJENA I DOPUNA PLANA 
 

Članak 5. 
 Razlog pokretanja izrade Izmjena i dopuna Plana utvrđena je potreba preispitivanja svih 
dosadašnjih planskih rješenja radi njihove uskladbe sa Zakonom i drugim zakonima i podzakonskim 
dokumentima koji utječu na uređenje, korištenje i zaštitu prostora, potreba ažuriranja, redefiniranja i 
dopune dosadašnjih planskih rješenja radi njihove uskladbe s aktualnim strateškim, planskim, 
razvojnim, programskim, stručnim i provedbenim dokumentima i podlogama državne, županijske i 
lokalne razine te potreba redefiniranja i dopune dosadašnjih planskih rješenja i otklanjanja 
nedostataka uočenih praćenjem stanja u prostoru radi stvaranja prostorno planskih pretpostavki za 
razvoj u skladu s aktualnim gospodarskim, društvenim i okolišnim zahtjevima.  

Razlozi izrade Izmjena i dopuna Plana utvrđeni po tematskim cjelinama jesu osiguranje 
slijedećih potreba: 

1. uskladbe Plana sa Zakonom u području nazivlja, značenja i pojmova, kriterija 
dimenzioniranja građevinskih područja naselja i izdvojenih građevinskih područja izvan 
naselja, gradnje izvan građevinskih područja i dr. 

2. uskladbe Plana s prostornim planom državne razine - Prostornim planom Parka prirode 
Medvednica 

3. utvrđivanja građevina, drugih zahvata u prostoru i površina Državnog i Županijskog značaja 
u skladu s Uredbom o određivanju građevina, drugih zahvata u prostoru i površina državnog i 
područnog (regionalnog) značaja 

4. izrade Plana  u „novom“ službenom referentnom koordinatnom sustavu (HTRS 96/TM) 
5. definiranje građevina i drugih zahvata u prostoru za koje će se ishoditi akti za provedbu 

prostornog plana i građevinska dozvola temeljem Izmjene i dopune Plana i uvjeta neposredne 
provedbe Plana 

6. ažuriranja i preispitivanja Plana u području korištenja i namjene prostora/površina u skladu 
stvarnim stanjem u prostoru, zahtjevima i podacima javnopravnih tijela i dr. (građevinska 
područja naselja, izdvojena građevinska područja izvan naselja Državnog i Županijskog 
značaja, prostori/površine za izgradnju izvan građevinskog područja Državnog i Županijskog 
značaja, područja posebne namjene, istražni prostori i prostori eksploatacije mineralnih 
sirovina i dr.)  

7. ažuriranja, preispitivanja i uskladbe prometne infrastrukture sa stvarnim stanjem u prostoru, 
Strategijom prometnog razvoja, zahtjevima i podacima javnopravnih tijela te rješenjima 
definiranim studijama i drugim relevantnim dokumentima izrađenim u proteklom razdoblju 

8. ažuriranja, preispitivanja i uskladbe komunikacijske infrastrukture  sa stvarnim stanjem u 
prostoru, Uredbom o mjerilima  razvoja elektroničke komunikacijske infrastrukture i druge 
povezane opreme, zahtjevima i podacima javnopravnih tijela te rješenjima definiranim 
studijama i drugim relevantnim dokumentima izrađenim u proteklom razdoblju 

9. ažuriranja, preispitivanja i uskladbe energetske infrastrukture sa stvarnim stanjem u prostoru, 
zahtjevima i podacima javnopravnih tijela i rješenjima definiranim studijama i drugim 
relevantnim dokumentima izrađenim u proteklom razdoblju te dopuna iste u dijelu korištenja 
obnovljivih izvora energije 



3 

 

10. ažuriranja, preispitivanja i uskladbe vodnogospodarske infrastrukture i sustava sa stvarnim 
stanjem u prostoru, Planom upravljanja vodnim područjima za 2022.-2027. godinu, 
zahtjevima i podacima javnopravnih tijela i rješenjima definiranim studijama i drugim 
relevantnim dokumentima izrađenim u proteklom razdoblju  

11. uskladbe sustava gospodarenja otpadom s novim propisima, planovima i strategijama te 
drugim aktima i odlukama Krapinsko-zagorske županije  

12. uskladbe i utvrđivanja zona sanitarne zaštite s odlukama o zonama zaštite izvorišta u 
proteklom razdoblju 

13. uskladbe područja zaštićenih dijelova prirode i područja ekološke mreže Natura 2000 s 
aktualnim podacima nadležnih javnopravnih tijela i relevantnim stručnim podlogama 
izrađenim u proteklom razdoblju 

14. uskladbe popisa, uvjeta i mjera zaštite kulturnih dobara s podacima nadležnog ministarstva 
15. uskladbe mjera zaštite i spašavanja s procjenom rizika od velikih nesreća i ugroženosti od 

požara i tehnološke eksplozije za područje Krapinsko-zagorske županije  
16. redefiniranja sustava naselja te uskladbe planskih rješenja i mjera s demografskim kretanjima 

i promjenama  
17. redefiniranje obveze izrade prostornih planova užih područja  
18. redefiniranja i dopune odredbi za provođenje Plana radi uskladbe s u međuvremenu 

donesenim propisima, provedenim izmjenama i dopunama grafičkog dijela Plana, podacima 
iz stručnih podloga i studija, zahtjevima javnopravnih tijela te radi otklanjanja nedostataka 
postojećih odredbi utvrđenih tijekom dosadašnje provedbe Plana 

 
Osim navedenih razloga izrade izmjena i dopuna Plana u postupku će se razmotriti i uvažiti i 
naknadno utvrđene potrebe i razloge proizašle iz prihvaćenih zahtjeva, mišljenja i primjedbi 
nadležnih ministarstava, javnopravnih tijela, jedinica lokalne samouprave, susjednih županija i Grada 
Zagreba te ostalih sudionika u postupku izrade i donošenja Izmjena i dopuna Plana. 
 
 
IV. OBUHVAT IZMJENA I DOPUNA PLANA 
 

Članak 6. 
Prostorni obuhvat Izmjena i dopuna Plana je cijelo područje Krapinsko-zagorske županije (u 
daljnjem tekstu: Županija), a u sadržajnom smislu Izmjena i dopuna Plana obuhvaća Odredbe za 
provođenje, grafički dio (kartografski prikazi i grafički prilozi - kartogrami) te obrazloženje Izmjena 
i dopuna Plana.  
 
 
V. SAŽETA OCJENA STANJA U OBUHVATU IZMJENA I DOPUNA PLANA 
 

Članak 7. 
 Prostorno planski preduvjeti za ostvarenje razvojnih ciljeva Županije, određeni su Planom 
usvojenim 2002. godine. Prvom Izmjenom i dopunom Plana 2010. godine definirana je izgradnja 
elektroničke komunikacijske infrastrukture  odnosno izgradnja samostojećih antenskih stupova u 
dijelu pokretne komunikacije od interesa za Republiku Hrvatsku na području Županije. Razlog izrade 
II. Izmjena i dopuna 2015. bila je potreba osiguranja prostorno planskih uvjeta za razvoj energetske, 
prometne i komunalne infrastrukture od važnosti za Republiku Hrvatsku i Županiju utvrđivanjem 
planiranih trasa koridora. 

Od izrade važećeg Plana i njegovih Izmjena i dopuna nastale su brojne promjene na državnoj, 
županijskoj i lokalnoj razini vezane uz pristup Republike Hrvatske Europskoj uniji odnosno 
promjene zakona i propisa, strategija, planova i programa svih razina te demografske promjene koje 
neposredno utječu na dosadašnje prostorno-planske odrednice važećeg Plana. 



4 

 

Sve zahvate i planska rješenja u prostoru te mjere zaštite, temeljene na odredbama važećeg Plana,  
ugrađivane u prostorno planske dokumente niže razine, potrebno je preispitati odnosno izmijeniti i/ili 
dopuniti u dijelovima koji se odnose na: 

− izmjene zakona i drugih propisa  
− usvojene dokumente od važnosti za gospodarenje prostorom i zaštitu prostora državne i 

područne (regionalne) razine (strategije, planovi, programi, infrastrukturni projekti i dr.) 
− polazišta i prijedloge aktivnosti navedenih u Izvješću o stanju u prostoru KZŽ  
− promjene u prostoru koje su izvedene temeljem važeće prostorno-planske dokumentacije 
− rješenja i smjernice važeće prostorno planske dokumentacije jedinica lokalne samouprave 

KZŽ kao i susjednih Županija 
− zahtjeve javnopravnih tijela u postupku izrade Plana te druge prostorno planske 

dokumentacije.  
 
Ocjena stanja u prostoru sadržana je detaljnije u Izvješću o stanju u prostoru Krapinsko-zagorske 

županije za razdoblje 2011.-2015. godine odnosno Nacrtu izvješća za razdoblje 2016.-2020. godine. 
 
 
VI. CILJEVI I PROGRAMSKA POLAZIŠTA  IZMJENA I DOPUNA PLANA 
 

Članak 8.  
Izrada Izmjene i dopune Plana pokreće se s ciljem unaprjeđenja prostorno planskih postavki 

istog, a radi osiguranja željenog gospodarskog i društvenog razvoja područja Županije te zaštite 
prostora Županije utemeljene na racionalnom korištenju resursa i učinkovitom i odgovornom 
upravljanju istima. 

Polazišta za izradu Izmjene i dopune Plana sadržana su u međuvremenu usvojenim zakonima 
i podzakonskim dokumentima, strateškim i razvojnim dokumentima svih razina, državne, županijske 
i lokalne, sektorskim razvojnim i provedbenim dokumentima, studijama i projektima, izvješćima o 
stanju u prostoru te iskazanim inicijativama. U okviru novousvojene regulative polazišta su sadržana 
prije svega u Zakonu i podzakonskim dokumentima iz područja prostornog uređenja. U okviru 
strateških dokumenata polazišta su sadržana u aktualnoj Strategiji prostornog razvoja Republike 
Hrvatske, Nacionalnoj razvojnoj strategiji Republike Hrvatske te drugim državnim strategijama 
planovima i programima, aktualnom Planu razvoja Županije i drugim strateškim dokumentima 
Županije te planovima razvoja gradova i općina Županije.  

Polazišta za izradu Izmjena i dopuna Plana sadržana su i u izvješćima o stanju u prostoru 
Županije kojima su detektirana područja u kojima je potrebno postojeća rješenja preispitati, po 
potrebi izmijeniti, dopuniti  i/ili unaprijediti, a navedena su u okviru razloga za izradu Izmjene i 
dopune Plana, te u do sada izrađenim idejnim rješenjima i projektima i iskazanim inicijativama kako 
u dijelu prometne infrastrukture („Lepoglavska spojnica“, „Oroslavsko-stubička obilaznica“ i dr.) 
tako i u drugim područjima.  
 
VII. POPIS SEKTORSKIH STRATEGIJA, PLANOVA, STUDIJA I DRUGIH 
DOKUMENATA PROPISANIH POSEBNIM ZAKONIMA KOJIMA, ODNOSNO U 
SKLADU S KOJIMA SE UTVRĐUJU ZAHTJEVI ZA IZRADU IZMJENA I DOPUNA 
PLANA 

Članak 9. 
U izradi Izmjena i dopuna Plana će se koristiti podaci obrađeni ili ažurno pribavljeni u skladu 

sa sektorskim strategijama, planovima, studijama i drugim dokumentima na državnoj te područnoj 
(regionalnoj) razini, uključivo njihove izmjene i dopune, odnosno novelacije ukoliko iste budu 
usvojene, odnosno u završnoj fazi u vrijeme izrade Nacrta prijedloga Izmjena i dopuna Plana: 
- Strategija prostornog razvoja Republike Hrvatske (»Narodne novine« broj 106/17.) 



5 

 

- Program prostornog uređenja Republike Hrvatske (na snazi do donošenja Državnog plana 
prostornog razvoja Republike Hrvatske (»Narodne novine« broj 50/99. i 84/13)). 

- Prostorni plan Parka prirode Medvednica („Narodne novine“ broj 89/14.) 
- Strategija prometnog razvoja Republike Hrvatske za razdoblje od 2017. do 2030. godine 
- Strategija gospodarenja otpadom Republike Hrvatske i Plan gospodarenja otpadom Republike 

Hrvatske za razdoblje 2017. - 2022. (»Narodne novine«, broj 3/17)  
- Strategija energetskog razvoja Republike Hrvatske do 2030. s pogledom na 2050. godinu 

(„Narodne novine“, broj 25/20.) 
- Izvješće o stanju u prostoru Krapinsko-zagorske županije za razdoblje 2011. do 2015. god. 

(»Službeni glasnik Krapinsko-zagorske«, broj 6/17.), 
- Nacrt izvješća o stanju u prostoru Krapinsko-zagorske županije za razdoblje 2016. do 2020.  
- Plan razvoja Krapinsko-zagorske županije za razdoblje 2021-2027. (Službeni glasnik Krapinsko-

zagorske županije“ broj 56B/21) 
- Master-plan razvoja turizma Krapinsko-zagorske županije za razdoblje 2016. do 2025. godine 

(»Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije«, broj 13/17.) 
- Master plan prometnog sustava Grada Zagreba, Zagrebačke i Krapinsko-zagorske županije 

(Zaključak o usvajanju Master plana objavljen u »Službenom glasniku Krapinsko-zagorske 
županije«, broj 13/20.) 

- Rudarsko-geološka studija Krapinsko-zagorske županije (Zaključak o donošenju Studije 
objavljen u »Službenom glasniku Krapinsko-zagorske županije«, broj 14/16.) 

- Procjena rizika od velikih nesreća za područje Krapinsko-zagorske županije, rujan 2019.,  
- Procjena ugroženosti od požara i tehnološke eksplozije za Krapinsko-zagorsku županiju 

(»Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije«, broj 3/18.) 
- građevinsko-tehničke studije, idejna rješenja i druga aktualna i dostupna stručna i studijska 

dokumentacija značajnih prometnih i drugih infrastrukturnih koridora i sustava  
- važeće odluke o zonama sanitarne zaštite izvorišta pitke vode  
- drugi dokumenti sukladno zahtjevima nadležnih javnopravnih tijela iz područja prometa i veza, 

komunalne i društvene infrastrukture,  gospodarstva, zaštite prirode i okoliša, zaštite kulturne 
baštine, obrane, zaštite i spašavanja i dr. koje dostave nadležna javnopravna tijela 

 
 
VIII. NAČIN PRIBAVLJANJA STRUČNIH RJEŠENJA IZMJENA I DOPUNA PLANA 
 

Članak 10. 
Stručna rješenja Izmjena i dopuna Plana definirati će se korištenjem postojeće i ažurirane 

raspoložive dokumentacija, podataka, planskih smjernica i propisanih dokumenata sadržanih u 
Informacijskom sustavu prostornog uređenja, u strategijama, planovima, programima, studijama i 
drugim dokumentima na državnoj te područnoj (regionalnoj) razini, uključivo njihove izmjene i 
dopune, te podataka koje u svojim zahtjevima daju javnopravna tijela određena posebnim propisima. 
Ovisno o stupnju izrade, koristit će se i dokumentacija i podaci iz strategija, planova, programa i 
drugih dokumenta koji će biti usvojeni ili u završnoj fazi u vrijeme izrade Nacrta prijedloga Izmjena 
i dopuna Plana. 

U okviru izrade Izmjena i dopuna Plana, sukladno posebnim propisima kojima se uređuje 
zaštita okoliša i prirode, izraditi će se strateška studija utjecaja Plana na okoliš. 

Tijekom izrade Izmjena i dopuna Plana može se utvrditi potreba izrade i drugih stručnih 
podloga od značaja za definiranje kvalitetnih planskih rješenja. 



6 

 

 
IX. POPIS JAVNOPRAVNIH TIJELA ODREĐENIH POSEBNIM PROPISIMA, KOJA 
DAJU ZAHTJEVE ZA  IZRADU IZMJENA I DOPUNA PLANA IZ SVOG DJELOKRUGA, 
TE DRUGIH SUDIONIKA I KORISNIKA PROSTORA KOJI ĆE SUDJELOVATI U 
IZRADI IZMJENA I DOPUNA PLANA 
 

Članak 11. 
U postupku izrade Izmjena i dopuna Plana zatražiti će se zahtjevi (podaci, planske smjernice, 

dokumenti i dr.) nadležnih javnopravnih tijela i određenih posebnim propisima:  
1. Ministarstvo prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine, Zagreb, Ulica Republike 

Austrije 20  
2. Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja,  

- Uprava za procjenu utjecaja na okoliš i održivo gospodarenje otpadom, Zagreb, Radnička 
cesta 80   

- Uprava za zaštitu prirode, Zagreb, Radnička cesta 80  
- Zavod za zaštitu okoliša i prirode, Zagreb, Radnička cesta 80 
- Uprava za energetiku, Zagreb, Ulica grada Vukovara 78 
- Uprava vodnoga gospodarstva i zaštite mora, Zagreb, Ulica grada Vukovara 220 
- Uprava za industriju, poduzetništvo i obrt, Sektor za rudarstvo, Zagreb, Ulica grada  

Vukovara 78  
3. Ministarstvo prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine, Zavod za prostorni 

razvoj, Zagreb, Ulica Republike Austrije 20 
4. Ministarstvo prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine, Zagreb, Ulica Ivana 

Dežmana 10 
5. Ministarstvo poljoprivrede, Zagreb, Ulica grada Vukovara 78 

- Uprava za poljoprivredno zemljište, biljnu proizvodnju i tržište  
- Uprava šumarstva, lovstva i drvne industrije, Zagreb, Planinska 2a  

6. Hrvatske vode, Zagreb, Ulica grada Vukovara 220 
7. Hrvatske vode, Vodnogospodarski odjel za Gornju Savu, Zagreb, Ulica grada Vukovara 

271/VIII 
8. Ministarstvo kulture i medija, Uprava za zaštitu kulturne baštine, Zagreb, Runjaninova 2 
9. Ministarstvo kulture i medija, Uprava za zaštitu kulturne baštine, Konzervatorski odjel u 

Krapini, Krapina, Magistratska 12  
10. Ministarstvo unutarnjih poslova, Zagreb, Ulica grada Vukovara 33 
11. Ministarstvo unutarnjih poslova, Ravnateljstvo civilne zaštite, Područni ured civilne zaštite 

Varaždin, Služba civilne zaštite Krapina, Krapina, Ulica Ivana Rendića 7  
12. Ministarstvo obrane, Uprava za materijalne resurse, Sektor za vojnu infrastrukturu i zaštitu 

okoliša, Zagreb, Trg kralja Petra Krešimira IV 1   
13. Ministarstvo unutarnjih poslova, Zagreb, Nehajska 5  
14. Hrvatska regulatorna agencija za mrežne djelatnosti, Zagreb, Ulica Roberta Frangeša 

Mihanovića 9  
15. Ministarstvo unutarnjih poslova, Policijska uprava Krapinsko-zagorska, Zabok, Matije Gupca 

53 
16. Ministarstvo mora, prometa i infrastrukture, Zagreb, Prisavlje 14 

- Uprava za željezničku infrastrukturu i promet,  
- Uprava za cestovni promet, cestovnu infrastrukturu i inspekciju, 
- Uprava zračnog prometa, elektroničkih komunikacija i pošte  



7 

 

17. Ministarstvo turizma i sporta, Zagreb, Prisavlje 14 
18. Ministarstvo regionalnog razvoja i fondova Europske unije, Zagreb, Miramarska cesta 22 
19. Ministarstvo znanosti i obrazovanja, Zagreb, Donje Svetice 38 
20. Ministarstvo zdravstva, Zagreb, Ksaver 200a 
21. Državni hidrometeorološki zavod, Zagreb, Ravnice 48 
22. Autocesta Zagreb-Macelj d.o.o., Garićgradska 18, Zagreb 
23. Hrvatske autoceste d.o.o., Zagreb, Širolina 4 
24. Hrvatske ceste d.o.o, Zagreb, Zagreb, Vončinina 3 
25. Županijska uprava za ceste Krapinsko-zagorske županije, Pregrada, Janka Leskovara 40/1 
26. HŽ Infrastruktura, Zagreb, Mihanovićeva 12 
27. Hrvatska agencija za civilno zrakoplovstvo, Zagreb, Ulica grada Vukovara 284 
28. Krapinsko-zagorski aerodrom, Zabok, Kumrovečka 6 
29. Hrvatska elektroprivreda d.d., Sektor za strategiju i razvoj, Zagreb, Ulica grada Vukovara 37 
30. Hrvatski operator prijenosnog sustava d.o.o., Zagreb, Kupska 4 
31. HEP, Operator distribucijskog sustava d.o.o., DP Elektra Varaždin, Varaždin, Kratka 3 
32. HEP, Operator distribucijskog sustava d.o.o., Elektra Zabok, Zabok, Matije Gupca 57 
33. HEP, Operator distribucijskog sustava d.o.o., Elektra Zagreb, Zagreb, Gundulićeva 32 
34. PLINACRO d.o.o., Sektor razvoja i investicija, Zagreb, Savska cesta 88a 
35. Odašiljači i veze d.o.o., Zagreb, Ulica grada Vukovara 269d 
36. Hrvatske šume d.o.o., Zagreb, Ulica kneza Branimira 1 
37. Hrvatske šume d.o.o., Uprava šuma podružnica Zagreb, Zagreb, Lazinska 41 
38. Javna ustanova Park prirode Medvednica, Zagreb, Bliznec 70 
39. Javna ustanova za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode Krapinsko-zagorske županije 

„Zagorje zeleno“, Radoboj, Radoboj 8 
40. Hrvatske vode, Vodnogospodarski odjel za Gornju Savu, Vodnogospodarska ispostava 

„Krapina-Sutla“, Zagrebačka 13, Veliko Trgovišće 
41. HEP PLIN Pogon Krapina, Krapina, Frana Galovića 7B/II 
42. Plin Konjščina d.o.o, Konjščina, Bistrička cesta 1 
43. Zagorski metalac d.o.o., Zabok, Ulica Josipa Broza Tita 2F 
44. Humplin d.o.o., Hum na Sutli, Lastine 1 
45. Zelenjak plin d.o.o., Klanjec, Trg Antuna Mihanovića 1 
46. Humvio d.o.o. za vodoopskrbu i odvodnju, Hum na Sutli, Lastine 1 
47. Zagorski vodovod d.o.o. Zabok, Ksavera Šandora Đalskog 1 
48. Krakom vodoopskrba i odvodnja d.o.o., Krapina, Gajeva 20 
49. Vodoopskrba i odvodnja Pregrada d.o.o., Pregrada, Stjepana Radića 17 
50. Piškornica d.o.o., Koprivnica, Trg bana Josipa Jelačića 7 
51. Regionalna energetska agencija Sjeverozapadne Hrvatske, Zabok, Bračak 4 
52. Poduzetnički centar Krapinsko-zagorske županije d.o.o., Krapina, Bobovje 52G 
53. Turistička zajednica Krapinsko-zagorske županije, Krapina, Magistratska 3 
54. Komunalno Zabok d.o.o., Zabok, Zivtov Trg 1 
55. Krakom d.o.o., Krapina, Gajeva 20  
56. Zelenjak d.o.o., Klanjec, Trg Antuna Mihanovića 1 
57. Komunalac Konjščina d.o.o, Konjščina, Jertovec 150 
58. Zagorska razvojna agencija, Krapina, Frana Galovića 1b 
59. Hrvatska gospodarska komora, Županijska komora Krapina, Krapina, Trg Ljudevita Gaja 5 
60. Upravni odjeli Krapinsko-zagorske županije, Krapina, Magistratska 1 

- Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša  
- Upravni odjel za gospodarstvo, poljoprivredu, turizam, promet i komunalnu infrastrukturu 
- Upravni odjel za obrazovanje, kulturu, šport i tehničku kulturu 



8 

 

- Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu politiku, branitelje, civilno društvo i mlade 
61. Upravna tijela nadležna za prostorno uređenje susjednih županija 

- Varaždinska županija, Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša, 
Varaždin, Franjevački Trg 7 

- Zagrebačka županija, Upravni odjel za prostorno uređenje, gradnju i zaštitu okoliša, Zagreb, 
Ulica Grada Vukovara 72/V 

- Grad Zagreb, Gradski ured za prostorno uređenje, izgradnju Grada, graditeljstvo, komunalne 
poslove i promet, Zagreb, Trg Stjepana Radića 1 

62. Zavodi za prostorno uređenje susjednih županija 
- Zavod za prostorno uređenje Varaždinske županije, Varaždin, Mali plac 1a 
- Zavod za prostorno uređenje Zagrebačke županije, Zagreb, Ulica Ivana Rendića 32 
- Zavod za prostorno uređenje Grada Zagreba, Zagreb, Ulica Republike Austrije 18 

63. Gradovi i općine Krapinsko-zagorske županije 
- Grad Donja Stubica, Donja Stubica, Trg Matije Gupca 20/II 
- Grad Klanjec, Klanjec, Trg mira 11 
- Grad Krapina, Krapina, Magistratska 30 
- Grad Oroslavje, Oroslavje, Oro trg 1 
- Grad Pregrada, Pregrada, Josipa Karla Tuškana 2 
- Grad Zabok, Zabok, Zivtov trg 10 
- Grad Zlatar, Zlatar, Park hrvatske mladeži 2 
- Općina Bedekovčina, Bedekovčina, Trg Ante Starčevića 4 
- Općina Budinščina, Budinščina, Budinšćina 6 
- Općina Desinić, Desinić, Trg svetog Jurja 7 
- Općina Đurmanec, Đurmanec, Đurmanec 137 
- Općina Gornja Stubica, Trg Svetog Jurja 2 
- Općina Hrašćina, Hrašćina, Trgovišće 23c 
- Općina Hum na Sutli, Hum na Sutli, Hum na Sutli 175 
- Općina Jesenje, Gornje Jesenje, Gornje Jesenje 103 
- Općina Konjščina, Konjščina, Ivice Gluhaka 13 
- Općina Kraljevec na Sutli, Kraljevec na Sutli, Kraljevec na Sutli 132 
- Općina Krapinske Toplice, Krapinske Toplice, Antuna Mihanovića 3 
- Općina Kumrovec, Kumrovec, Ulica Josipa Broza 12 
- Općina Lobor, Lobor, Trg Svete Ane 26 
- Općina Mače, Mače, Mače 30 
- Općina Marija Bistrica, Marija Bistrica, Trg pape Ivana Pavla II 34 
- Općina Mihovljan, Mihovljan, Mihovljan 48 
- Općina Novi Glubovec, Novi Golubovec, Novi Golubovec 12b 
- Općina Petrovsko, Petrovsko, Petrovsko 1 
- Općina Radoboj, Radoboj, Radoboj 8 
- Općina Stubičke Toplice, Stubičke Toplice, Viktora Šipeka 16 



9 

 

- Općina Sveti Križ Začretje, Sveti Križ Začretje, Trg hrvatske kraljice Jelene 1 
- Općina Tuhelj, Tuhelj, Tuhelj 36 
- Općina Veliko Trgovišće, Veliko Trgovišće, Trg Stjepana i Franje Tuđmana 2 
- Općina Zagorska Sela, Zagorska Sela, Zagorska Sela 38 
- Općina Zlatar Bistrica, Zlatar Bistrica, Vladimira Nazora 56 

 
Ako se tijekom izrade Izmjena i dopuna Plana ukaže potreba, u postupak će se uključiti i 

drugi sudionici. 
 
X. PLANIRANI ROK ZA IZRADU IZMJENA I DOPUNA PLANA, ODNOSNO NJEGOVIH 
POJEDINIH FAZA 
 

Članak 12. 
 Odlukom se utvrđuju aktivnosti na izradi i donošenju Izmjena i dopuna Plana, okvirni rokovi 
izvršenja i izvršitelji pojedinih aktivnosti kako slijedi: 
 
I. faza: Pripremne radnje - izvršitelj je Nositelj  
 - objava Odluke u službenom glasilu Županije, objava obavijesti o izradi Izmjena i dopuna 
Plana na web stranici Županije i u Informacijskom sustavu prostornog uređenja RH te dostava 
Odluke javnopravnim tijelima s pozivom za dostavu zahtjeva za izradu Izmjena i dopuna Plana - 7 
dana 
 - prikupljanje zahtjeva javnopravnih tijela za izradu Izmjena i dopuna Plana - 30 dana od 
dana dostave poziva na dostavu zahtjeva 
 
II. faza: Izrada Nacrta prijedloga Izmjena i dopuna Plana - izvršitelji su Nositelj i Zavod 
 - izrada Nacrta prijedloga Izmjena i dopuna Plana u skladu s relevantnom dokumentacijom, 
analizama dostupnih podataka te zahtjevima javnopravnih tijela i drugih podnositelja zahtjeva u 
postupku izrade Nacrta prijedloga Izmjena i dopuna Plana (dovršenje Nacrta prijedloga Izmjena i 
dopuna Plana nakon zaprimanja cjelovite i stručno utemeljene strateške studije utjecaja na okoliš) - 
180 radnih dana 
 - paralelna provedba postupaka prema propisima iz zaštite okoliša i zaštite prirode (dovršenje 
Nacrta prijedloga Izmjena i dopuna Plana nakon zaprimanja cjelovite i stručno utemeljene strateške 
studije utjecaja na okoliš). 
 
III. faza: Utvrđivanje i izrada elaborata Prijedloga za javnu raspravu i provođenje javne rasprave  
          - utvrđivanje i izrada Prijedloga Izmjena i dopuna Plana za javnu raspravu te provedba javne 
rasprave o Prijedlogu izmjena i dopuna Plana - ukupno 60 dana  
          - u okviru javne rasprave o Prijedlogu Izmjena i dopuna Plana provodi se i javna rasprava u 
okviru postupka Strateške procjene utjecaja na okoliš (30 dana) 
 
IV. faza: Izrada Izvješća o javnoj raspravi  
          - Zavod u suradnji s Nositeljem obrađuje primjedbe i prijedloge dane u javnoj raspravi, kao i 
mišljenja javnopravnih tijela, te priprema Izvješće o javnoj raspravi – ukupno 60 dana  
          - u okviru provođenja ove faze mišljenje daje i Ministarstvo zaštite okoliša i energetike vezano 
uz provedeni postupak strateške procjene utjecaja Izmjena i dopuna Plana na okoliš  
 
V. faza: Izrada Nacrta konačnog prijedloga  
          - u skladu s prihvaćenim očitovanjima, primjedbama i prijedlozima, kao i mišljenjima 
javnopravnih tijela, te zaprimljenim konačnim mjerama i programom vezano uz postupak strateške 



10 

 

procjene utjecaja na okoliš izrađuje se Nacrt konačnog prijedloga Izmjena i dopuna Plana koji se 
zajedno s Izvješćem o javnoj raspravi i Nacrtom Odluke o donošenju Izmjena i dopuna Plana 
dostavlja županu radi utvrđivanja Konačnog prijedloga Izmjena i dopuna Plana – ukupno – 60 radnih 
dana 
 
VI. faza: Utvrđivanje i izrada elaborata Konačnog prijedloga i pribavljanje suglasnosti Ministarstva  
          - župan utvrđuje Konačni prijedlog Izmjena i dopuna Plana, a potom Zavod izrađuje elaborat 
Konačnog prijedloga – ukupno 20 radnih dana 
          - elaborat Konačnog prijedloga izmjena i dopuna Plana Nositelj dostavlja Ministarstvu 
prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine (zajedno s izvješćem o javnoj raspravi i 
nacrtom Odluke o donošenju), radi pribavljanja suglasnosti Ministarstva  
 
VII. faza: Donošenje Izmjena i dopuna Plana (Odluke o donošenju)  
          - Konačni prijedlog Izmjena i dopuna Plana s Nacrtom odluke o donošenju upućuje se 
Županijskoj skupštini na donošenje nakon pribavljene suglasnosti nadležnog Ministarstva, a nakon 
donošenja Odluka se objavljuje u Službenom glasniku Krapinsko-zagorske županije 
 
VIII. faza: Izrada i isporuka elaborata usvojenih III. izmjena i dopuna Plana 
          - nakon što Županijska skupština donese Izmjenu i dopunu Plana, a Odluka o donošenju bude 
objavljena, Zavod dopunjuje i kompletira dokumentaciju, izrađuje izvornik i odgovarajući broj 
preslika elaborata, te ih prosljeđuje Nositelju radi dostave nadležnim tijelima sukladno Zakonu o 
prostornom uređenju. 
 
IX. faza: Objava pročišćenog teksta odredbi za provođenje i grafičkog dijela  
          - Odbor za statut i poslovnik Županijske skupštine utvrdit će i objaviti pročišćeni tekst odredbi 
za provođenje i grafičkog dijela Plana u elektroničkom i analognom obliku. U slučaju da će se u 
postupku Izmjena i dopuna Plana revidirati kompletne Odredbe za provođenje tj. izraditi nove, te 
izraditi svi novi grafički prikazi neće biti potrebna objava pročišćenog teksta i grafičkog dijela Plana. 
 U slučaju potrebe ponavljanja javne rasprave odgovarajuće će se ponoviti postupci i rokovi 
III. i IV. faze.  
 Ako se iz objektivnih razloga neki od rokova iz stavka 1. ove točke produlji, to se 
produljenje, uz posebno obrazloženje, ne smatra protivnim ovoj Odluci.  

 
XI. IZVOR FINANCIRANJA IZMJENA I DOPUNA PLANA 
 

Članak 13. 
Financiranje stručne izrade Izmjena i dopuna Plana osigurano je u Proračunu Krapinsko-zagorske 
županije u okviru sredstava Nositelja odnosno sredstava za redovan rad Nositelja i Zavoda te 
sredstava za izradu Strateške studije utjecaja Izmjena i dopuna Plana na okoliš. 

 
XII. ODLUKE O DRUGIM PITANJIMA ZNAČAJNIM ZA IZRADU NACRTA IZMJENA I 
DOPUNA PLANA 
 

Članak 14. 
U vrijeme izrade Izmjena i dopuna Plana nema zabrane izdavanja akata kojima se odobravaju zahvati 
u prostoru, odnosno građenje. 
Ako u postupku izrade i donošenja Izmjena i dopuna Plana dođe do ponavljanja javne rasprave, 
promjene propisa kojima se određuju obaveze i procesi u postupku, te ako se promijene odredbe ove 
Odluke, u ovisnosti o promjenama uskladit će se tijek postupka i rokovi koji su određeni ovom 
Odlukom. 



11 

 

U slučaju da će se u postupku donošenja Konačni prijedlog Izmjena i dopuna Plana dopunjavati 
amandmanima Županijske skupštine, rokovi će se produžiti u skladu s produženjem postupka, a 
sukladno Zakonu o prostornom uređenju. 
 

Članak 15. 
Za izradu Izmjena i dopuna Plana koristit će se recentne kartografske podloge sukladno propisanom, 
koje će Županija pribaviti od Državne geodetske uprave prije početka izrade Izmjene i dopune Plana. 
 
 
XIII. ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 16. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u »Službenom glasniku Krapinsko-zagorske 
županije«. 
 
 
 
 

           PREDSJEDNIK  
                                                                       ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 

                                                                    Zlatko Šorša 
 
 
 
 
DOSTAVITI: 
1. Upravni odjel za prostorno uređenje,  

gradnju i zaštitu okoliša, n/p pročelnika, 
2. Zavod za prostorno uređenje Krapinsko- 

zagorske županije, n/p ravnateljice 
3. „Službeni glasnik KZŽ“, za objavu, 
4. Za prilog zapisniku, 
5. Za Zbirku isprava, 
6. Pismohrana. 
 
 
 



                          
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
              Ž U P A N 
 
KLASA: 250-04/22-01/01 
URBROJ: 2140-02-22-30 
Krapina,  24. veljače 2022. 
                                         
  
                                                                                          ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA    
 
         
PREDMET:  
 
  
                 
                                                      
                            
Na temelju članka 32. Statuta Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik Krapinsko-
zagorske županije“, broj 13/01, 5/06, 14/09, 11/13,  13/18, 5/20, 10/21 i 15/21 – pročišćeni 
tekst), župan Krapinsko-zagorske županije dana 24. veljače 2022. godine donosi  
 

Z A K LJ U Č A K 
 

1. Utvrđuje se Prijedlog izvješća o stanju zaštite od požara na području Krapinsko-zagorske 
županije, stanju vatrogastva i o stanju provedbe Godišnjeg provedbenog plana 
unapređenja zaštite od požara za područje Županije za 2021. godinu. 
 

2. Akt iz točke 1. nalazi se u privitku i čini sastavni dio ovog Zaključka, te se upućuje  
Županijskoj skupštini na razmatranje i prihvaćanje. 
 

3. Za izvjestitelja se zadužuje Marijan Lovrenčić, županijski vatrogasni zapovjednik. 
 
 
 

Ž U P A N   
                        Željko Kolar 

 
 
DOSTAVITI: 
1. Županijska skupština, 
2. Za Zbirku isprava, 
3. Pismohrana. 

Prijedlog izvješća o stanju zaštite od požara na području Krapinsko-
zagorske županije, stanju vatrogastva i o stanju provedbe Godišnjeg 
provedbenog plana unapređenja zaštite od požara za područje 
Županije za 2021. godinu 
  



                               
           
            REPUBLIKA HRVATSKA 
 KRAPINSKO – ZAGORSKA ŽUPANIJA  
                   UPRAVNI ODJEL  
   ZA OPĆE I ZAJEDNIČKE POSLOVE 
 
KLASA: 250-04/22-01/01 
URBROJ: 2140-11-22-29 
Krapina, 24. veljače 2022. 
 
              ŽUPAN 
                         ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
PREDMET: Izvješće o stanju  zaštite od požara, na području Krapinsko-zagorske županije,  

stanju vatrogastva i o stanju provedbe  Godišnjeg provedbenog plana    
unapređenja zaštite od požara za područje Krapinsko-  zagorske županije za       
2021. godinu, 

- prijedlog, dostavlja se 
 
 
PRAVNI TEMELJ:  članak 13. Zakona o zaštiti od požara („Narodne novine“, broj 92/10.), 
članak 19. Zakona o vatrogastvu („Narodne novine“, broj 125/19.) i članak 17. Statuta 
Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“ broj: 13/01., 
5/06.,  14/09., 11/13., 13/18., 5/20., 10/21. i 15/21.-pročišćeni tekst) 
 
NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Županijska skupština Krapinsko-zagorske županije 
 
PREDLAGATELJ:   Upravni odjel za opće i zajedničke poslove 
 
IZVJESTITELJ: Marijan Lovrenčić, županijski vatrogasni zapovjednik 

 
OBRAZLOŽENJE: Temeljem Zakona o zaštiti od požara Županijska skupština Krapinsko-
zagorske županije je na 24. sjednici održanoj 15. prosinca 2020. godine donijela Godišnji 
provedbeni plan unapređenja zaštite od požara za područje Krapinsko-zagorske županije za 
2021. godinu (dalje u tekstu: Plan), kojim su propisane mjere za unapređenje i bolje planiranje 
zaštite od požara na području Krapinsko-zagorske županije. Plan je izrađen uz sudjelovanje 
Policijske uprave krapinsko-zagorske i Vatrogasne zajednice Krapinsko-zagorske županije te 
je provedeno savjetovanje sa zainteresiranom javnošću. Plan je dostavljen svim izvršiteljima i 
sudjelovateljima u izvršenju mjera utvrđenih Planom. Temeljem zaprimljenih izvješća o 
izvršenju Plana vidljivo je da su mjere utvrđene Planom najvećim dijelom izvršene. 
Člankom 13. stavkom 8. Zakona o zaštiti od požara propisano je da predstavnička tijela jedinica 
lokalne i područne (regionalne) samouprave najmanje jednom godišnje razmatraju izvješće o 
stanju zaštite od požara na svom području i stanju provedbe godišnjeg provedbenog plana 
unapređenja zaštite od požara za svoje područje, a člankom 19. stavkom 8. Zakona o 
vatrogastvu da izvješće o stanju vatrogastva i zaštite od požara podnosi županijski vatrogasni 
zapovjednik. 



2 
 

Izvješće o stanju zaštite od požara županije i stanju provedbe godišnjeg provedbenog plana 
unapređenja zaštite od požara županije dostavlja se Nacionalnom odboru za preventivnu zaštitu 
i gašenje požara i središnjem tijelu državne uprave za vatrogastvo. 
Temeljem iznijetog, izrađen je Nacrt prijedloga izvješća o stanju vatrogastva, zaštite od požara  
i o stanju provedbe Godišnjeg provedbenog plana unapređenja zaštite od požara za područje 
Krapinsko-zagorske županije za 2021. godinu te se predlaže županu da isti utvrdi i proslijedi 
Županijskoj skupštini na donošenje. 
 
           
                                                                                                         v.d. PROČELNICE 
         Marija Bedeniković 
 
 
 
Prilog: 
Nacrt prijedloga izvješća o zaštite od požara na području Krapinsko-zagorske županije, stanju 
vatrogastva i o stanju provedbe Godišnjeg provedbenog plana unapređenja zaštite od požara za 
područje Županije za 2021. godinu 
 
 



1 

 

          PRIJEDLOG 
 
 

IZVJEŠĆE O STANJU ZAŠTITE OD POŽARA NA PODRUČJU  
KRAPINSKO-ZAGORSKE ŽUPANIJE, STANJU VATROGASTVA  
I O STANJU PROVEDBE GODIŠNJEG PROVEDBENOG PLANA  

UNAPREĐENJA ZAŠTITE OD POŽARA ZA PODRUČJE  
KRAPINSKO-ZAGORSKE ŽUPANIJE ZA 2021. GODINU 

 
 
 
1. UVOD 
  
Člankom 13. stavkom 8. Zakona o zaštiti od požara („Narodne novine“, broj 92/10., dalje u 
tekstu: Zakon), propisano je da predstavnička tijela jedinica lokalne i područne (regionalne) 
samouprave najmanje jednom godišnje razmatraju izvješće o stanju zaštite od požara na svom 
području i stanju provedbe godišnjeg provedbenog plana unapređenja zaštite od požara za 
svoje područje, a člankom 19. Zakona o vatrogastvu („Narodne novine“, broj 125/19.) da 
županijski vatrogasni zapovjednik  jednom godišnje podnosi izvješće županijskoj skupštini o 
stanju vatrogastva i zaštite od požara. 
 
 
2. STANJE ZAŠTITE OD POŽARA I STANJE VATROGASTVA NA PODRUČJU 

KRAPINSKO-ZAGORSKE  ŽUPANIJE 
 

Na području Krapinsko-zagorske županije ustrojeno je i operativno djeluje 81 dobrovoljno 
vatrogasno društvo, od čega su tri u gospodarstvu. Sukladno Zakonu o vatrogastvu („Narodne 
novine“, broj 125/19.) ustrojeno je 15 vatrogasnih zajednica gradova i općina u koje je 
uključeno 68 dobrovoljnih vatrogasnih društava, u tri jedinice lokalne samouprave još se 
trebaju ustrojiti vatrogasne zajednice (Općina Radoboj, Stubičke Toplice i Sveti Križ 
Začretje), a 13 dobrovoljnih vatrogasnih društava djeluje samostalno i direktno je udruženo u 
Vatrogasnu zajednicu Krapinsko-zagorske županije. 
Na području Krapinsko-zagorske županije djeluju dvije javne vatrogasne postrojbe:  
Zagorska javna vatrogasna postrojba i Javna vatrogasna postrojba Grada Krapine. 
Tijekom 2021. godine u vatrogasnim organizacijama birana su nova rukovodstva na mandat 
od 5 godina. 
Jedinice lokalne samouprave s područja Krapinsko-zagorske županije uskladile su svoje 
Procjene ugroženosti od požara i tehnoloških eksplozija te planove zaštite od požara  s 
aktualnim stanjem. U usklađivanju navedenih planskih dokumenata sudjelovala je 
Vatrogasna zajednica Krapinsko-zagorske županije kao i vatrogasne zajednice općina i 
gradova.  
 
2.1. Podaci o broju intervencija u 2021. godini 

 
Prema podacima Vatrogasne zajednice Krapinsko-zagorske županije, u 2021. godini, na 
području Krapinsko-zagorske županije bilo je 587 vatrogasnih intervencija od čega 254 
požara, 264 tehničke intervencije i 69 ostalih intervencija 
. 
 
 



2 

 

 
 
Tabela 1. Vatrogasne intervencije u 2021. godini po mjesecima i prema vrsti  
 

 
MJESEC POŽARI 

TEHNIČKE 
INTERVENCIJE OSTALO 

UKUPNO 
INTERVENCIJA 

siječanj 16 60 1 77 
veljača 35 14 6 55 
ožujak 72 28 4 104 
travanj 29 9 5 43 
svibanj 8 32 5 45 
lipanj 13 26 4 43 
srpanj 25 20 5 50 
kolovoz 16 17 6 39 
rujan 17 14 9 40 
listopad 6 12 13 31 
studeni 3 11 6 20 
prosinac 14 21 6 41 
UKUPNO 
INTERVENCIJA 

254 264 69 587 
 
 
 
 
 

43%
45%

12%

UKUPNI BROJ INTERVENCIJA U 2021.

POŽARI TEHNIČKE INTERVENCIJE OSTALO

 
Izvor: Županijski operativni centar  
 
 
 



3 

 

 
 
 
Tabela 2. Usporedni prikaz broja požara  po mjesecima za 2020. i 2021. godinu 
 

MJESEC 

 

 
 

BROJ POŽARA 
2020 

 
2021 USPOREDBA 

siječanj 
 

12 16 +4 
veljača 21 35 +14 
ožujak 31 72 +41 
travanj 47 29 -18 
svibanj 8 8 0 
lipanj 9 13 +4 
srpanj 16 25 +9 
kolovoz 7 16 +9 
rujan 10 17 +7 
listopad 14 6 +8 
studeni 11 3 -8 
prosinac 13 14 +1 
UKUPNO 199 254 +55 

Izvor: Županijski vatrogasni operativni centar 
    

2.2. Opremljenost vatrogasnih snaga 

Nabava vatrogasne opreme i sredstava za rad vatrogasnih postrojbi regulirana je Pravilnikom 
o minimumu tehničke opreme i sredstava vatrogasnih postrojbi („Narodne novine“, broj 
43/95.) i sukladno planovima zaštite od požara jedinica lokalne samouprave. Vatrogasna 
zajednica Krapinsko-zagorske županije je u 2021. godini sufinancirala nabavu opreme za rad 
vatrogasnih postrojbi iznosom od 43.000,00 kn, uređenje vatrogasnih spremišta iznosom od 
85.000,00 kn i nabavu 12 vatrogasnih vozila temeljem Pravilnika o sufinanciranju nabave 
vatrogasnih vozila iznosom od 60.704,00 kuna. Krapinsko-zagorska županija je uz financijska 
sredstva osigurana za redovnu djelatnost Vatrogasne zajednice Krapinsko-zagorske županije 
izdvojila i 360.995,00 kuna za nabavu vatrogasne opreme (vatrogasne kacige, čizme, rukavice 
i 2 kompleta specijalnih alata.) za opremnje javnih vatrogasnih postrojbi. 

U 2021. godini u okviru projekta „Modernizacija vozila vatrogasnih postrojbi RH” 
dobrovoljno vatrogasno društvo Krapina dobilo je autocisternu VOLVO FL, dobrovoljno 
vatrogasno društvo dobilo je šumsko lako vozilo Mercedes-Benz ACTROS, dok su 
dobrovoljna vatrogasna društva Zlatar i Konjščina dobile navalna vozila. Vatrogasna 
zajednica Krapinsko-zagorske županije dobila je iz zajedničkog programa Hrvatske 
vatrogasne zajednice i sredstava iz općekorisnih funkcija šuma vozilo Pick ua Ford Ranger 
koje će koristiti kao zapovjedno vozilo vatrogasne zajednice. 

S gore navedenim vozilima vatrogasne zajednice i vatrogasna društava na području 
Krapinsko-zagorske županije raspolažu sa  225 vozila: 47 navalnih vozila - vozač + 5 mjesta, 
35 navalna vozila - vozač + 2 mjesta, 33 autocisterni, 3 autoljestve (32 metra), 2 hidrauličke 
zglobne platforme, 8 šumskih vozila, 3 tehnička vozila i 94 ostalih vozila. 

Tijekom godine, jedinice lokalne samouprave, sukladno mogućnostima, osiguravale su 
sredstva za nabavu vatrogasne opreme.  



4 

 

 

2.3. Osposobljenost vatrogasnih snaga 

Ukupni operativni sastav vatrogasnih postrojbi na razini županije, što podrazumijeva 
osposobljenost i liječničko uvjerenje, čine 1694 vatrogasno operativnih članova i 3764 ostalih 
članova. Te su snage sposobne provoditi najsloženije aktivnosti na zaštiti od požara i drugih 
ugroza. U cilju stalnog održavanja dostignutog nivoa spremnosti za provođenje vatrogasne 
djelatnosti i unaprjeđivanja sposobnosti, Vatrogasna zajednica kao nositelj osposobljavanja 
(po dobivenom rješenju Ministarstva unutarnjih poslova) provodi školovanja za zvanja u 
vatrogastvu i usavršavanja za specijalnosti u vatrogasnoj operativi. U 2021. godini, ukupno je 
osposobljeno 206 pripadnika vatrogasnih postrojbi. 

Tabela 3. Osposobljavanja provedena od strane Vatrogasne zajednice Krapinsko-zagorske              
županije 2021. godini 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Izvor: Vatrogasna zajednica Krapinsko-zagorske županije 
 

U svrhu održavanja spremnosti sva društva tijekom godine provode vježbe. Zbog proglašene 
pandemije bolesti COVID-19 uzrokovane virusom SARS-CoV-2 tijekom 2021. godine vježbe 
su održavane u manjem opsegu. 

2.4. Zaključak 

Kontinuiranim financiranjem stanje operativne spremnosti vatrogastva na području 
Krapinsko-zagorske županije dovedeno je do zadovoljavajuće razine te se bilježi kontinuirani 
rast aktivnosti na daljnjem unaprjeđivanju iste.  

Temeljne odrednice sadašnjeg stanja su: 
 

- organiziran učinkovit sustav za zaprimanje dojava o požarima i uzbunjivanje 
vatrogasnih postrojbi sukladno području djelovanja i operativnoj spremnosti 

- kontinuirano osposobljavanje i usavršavanje vatrogasnih kadrova u dobrovoljnom i 
profesionalnom vatrogastvu 

- zadovoljavajući ukupni operativni sastav vatrogasnih službi  
- koordinirano djelovanje vatrogasnih postrojbi na cijelom području Krapinsko-

zagorske županije bez obzira na nadležnost po području jedinice lokalne samouprave. 
 
Dio nedostataka postojećeg sustava uvjetovan je vanjskim čimbenicima kao što je 
nemogućnost većeg operativnog angažmana dobrovoljnih vatrogasaca na intervencijama koje 
traju duže vrijeme (posebice u prijepodnevnim satima zbog nemogućnost izbivanja s radnog 
mjesta), visoki troškovi nabave vatrogasne opreme za operativne članove te nefleksibilnost 
propisa koji ne uvažavaju nova tehnološka rješenja u vatrogastvu (spomenuti Pravilnik o 
minimumu tehničke opreme i sredstava vatrogasnih postrojbi je iz 1995. godine). 
 

VRSTA 
OSPOSOBLJAVANJA 

Vatrogasac Vatrogasac I 
klase 

Vatrogasni 
časnik I klase 

BROJ 
OSPOSOBLJENIH 

128 26 52 

UKUPNO 206 



5 

 

3. STANJE PROVEDBE GODIŠNJEG PROVEDBENOG PLANA UNAPREĐENJA 
ZAŠTITE OD POŽARA ZA PODRUČJE KRAPINSKO-ZAGORSKE ŽUPANIJE ZA 
2021. GODINU 

 
Županijska skupština Krapinsko-zagorske županije je 15. prosinca 2020. godine donijela 
Godišnji provedbeni plan unapređenja zaštite od požara za područje Krapinsko-zagorske 
županije za 2021. godinu, („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“, broj 59b/20.) 
kojim su propisane mjere za unapređenje i bolje planiranje zaštite od požara na području 
Krapinsko-zagorske županije.  
Plan je izrađen uz sudjelovanje Policijske uprave krapinsko-zagorske i Vatrogasne zajednice 
Krapinsko-zagorske županije te je provedeno savjetovanje sa zainteresiranom javnošću putem 
službene mrežne stranice Krapinsko-zagorske županije u kojem nije bilo zaprimljenih 
prijedloga.  
Plan je dostavljen svim izvršiteljima i sudjelovateljima u izvršenju mjera utvrđenih Planom.  
Nastavno se daje pregled stanja provedbe pojedinih mjera u odnosu na izvršitelje i 
sudjelovatelje određene Planom. 

 

JEDINICE LOKALNE SAMOUPRAVE: 

- točkom 1. Plana bile su u obvezi uskladiti procjene i planove zaštite od požara te ih 
pravovremeno ažurirati sukladno Zakonu o zaštiti od požara, u 2021. četiri jedinice 
lokalne samouprave izradile su novu procjenu i pripadajući plan, pet jedinica lokalne 
samouprave u postupku su izrade novih procjena i planova, 
 

- točkom 2. Plana u obvezi su kontinuiranog ažuriranja akata sa sadržanim potrebnim 
mjerama za uređivanje i održavanje poljoprivrednih rudina, sukladno Zakonu o 
poljoprivrednom zemljištu, što i izvršavaju 
 

- točkom  4. Plana bilo je određeno da je potrebno osiguravati potreban broj operativnih 
vatrogasaca te je isto osigurano 
 

- točkom 8. Plana jedinice lokalne samouprave bile su dužne omogućiti nesmetano 
obavljanje inspekcijskog nadzora od strane inspektora, koji zbog epidemije izazvane 
virusom SARS-Cov-2 prošle godine nisu provođeni što je vidljivo je iz izvješća 
Službe civilne zaštite Krapina, 

 
- točkom 9. Plana utvrđeno je da su jedinice lokalne samouprave dužne osigurati 

opremanje vatrogasnih postrojbi sukladno Pravilniku o minimumu tehničke opreme i 
sredstava vatrogasnih postrojbi („Narodne novine“, broj 43/95.), Pravilniku o 
minimumu opreme i sredstava za rad određenih vatrogasnih postrojbi dobrovoljnih 
vatrogasnih društava („Narodne novine, broj 91/02.), Pravilniku o tehničkim 
zahtjevima za zaštitnu i drugu osobnu opremu koju pripadnici vatrogasne postrojbe 
koriste prilikom vatrogasne intervencije („Narodne novine“, broj 31/11.), odnosno 
temeljem važećih procjena ugroženosti od požara i tehnološke eksplozije te planova 
zaštite od požara Krapinsko-zagorske županije, gradova i općina te se je isto provodilo 
u skladu sa zakonskim obvezama, potrebama pojedine vatrogasne snage i u skladu s 
mogućnostima pojedine jedinice lokalne samouprave 

 



6 

 

- točkom 12. Plana bile su u obvezi utvrđivanja uvjeta, ustroja i načina korištenja teške 
građevinske mehanizacije za eventualnu žurnu izradu prosjeka i probijanja 
protupožarnih putova radi zaustavljanja širenja šumskih požara, a što proizlazi i iz 
Programa aktivnosti provedbe posebnih mjera zaštite od požara od interesa za 
Republiku Hrvatsku koje donosi Vlada Republike Hrvatske te ih dostaviti 
Županijskom vatrogasnom zapovjedniku, prema dostavljenim izvješćima većina 
jedinica lokalne samouprave ima određene pravne osobe za korištenje mehanizacije 
kako u slučaju požara tako i ostalih izvanrednih situacija 

 
 
VATROGASNA ZAJEDNICA KRAPINSKO-ZAGORSKE ŽUPANIJE: 
 

- točkom 3. Plana bila je u obvezi skrbiti o organiziranosti i opremljenosti utvrđenog 
broja vatrogasnih postrojbi što kontinuirano čini, što je vidljivo iz podatka iz točke 2.2 
i 2.3. ovog Izvješća 
 

- točkom 5. Plana bila je u obvezi provesti stručni nadzor nad stanjem opremljenosti i 
osposobljenosti javnih vatrogasnih postrojbi, dobrovoljnih vatrogasnih društava i 
vatrogasnih zajednica na području Županije što je, od strane županijskog i vatrogasnih 
zapovjednika općina i gradova, učinjeno u 10 vatrogasnih organizacija 

 
- točkom 6. Plana bila je u obvezi održavati sjednice i uskladiti planove za provođenje 

zadaća iz područja zaštite od požara te razraditi odgovarajuće operativne planove 
aktivnog uključenja svih subjekata zaštite od požara što je i izvršeno 

 
- točkom 7. Plana bila je u obvezi uključiti se u informativno-savjetodavne sastanke, 

razmatranje i pripremu tijeka priprema protupožarne sezone te informiranja pučanstva 
o zakonskoj regulativi i odlukama lokalne samouprave vezano za spaljivanje biljnog i 
drugog otpada – preko lokalnih radio postaja vršilo se je redovno upozoravanje i 
informiranje pučanstva o opasnostima od izbijanja požara na otvorenom prostoru 
vezano uz spaljivanje biljnog i drugog otpada te je izvršena podjela informativno-
edukativnog materijala Hrvatske vatrogasne zajednice kojim se ukazuje na postupke i 
radnje za sprečavanje požara (letak „Spriječimo požare“, brošura „Kako spriječiti 
nesreću“, brošura „Kako postupiti u slučaju nesreće“, publikacija za mlađu djecu – 
Vatrogasna bojanka i prigodan raspored sati za školsku djecu). Služba civilne zaštite 
Krapina kao sudjelovatelj u izvršenju mjere, zbog epidemiološke situacije nije 
provodila edukacije djece 

 
- točkom 10.  Plana  bila je u obvezi odrediti lokacije  pogodne za  uspostavu 

zapovjednih mjesta u slučaju gašenja velikih požara otvorenog prostora te su iste  
određene 
 

 
ZAGORSKA JAVNA VATROGASNA POSTROJBA I JAVNA VATROGASNA 
POSTROJBA GRADA KRAPINE: 
 

- točkom 4. Plana utvrđena je obveza da osiguraju potreban broj operativnih vatrogasaca 
koji proizlazi iz Procjene ugroženosti od požara i tehnološke eksplozije Krapinsko-
zagorske županije i Plana zaštite od požara Krapinsko-zagorske županije, javne  



7 

 

vatrogasne postrojbe trenutno imaju nedostatak operativnih vatrogasaca za potrebe 
osnivača 
 

- točkom 5. Plana bile su obvezne provoditi stručni nadzor nad stanjem opremljenosti i 
osposobljenosti javnih vatrogasnih postrojbi, provjere fizičke spremnosti i stručnosti 
vatrogasaca u radu s opremom provedene su u smanjenom obimu zbog epidemije 
koronavirusa 
 

- točkom 9. Plana u obvezi su nabavljati potrebnu vatrogasnu opremu, zanavljati 
vatrogasna vozila  što su dosad kontinuirano čine sukladno financijskim 
mogućnostima, a u prošloj godini nisu bile u mogućnosti 
 

- točkom 11. Plana bile su obvezne organizirati osposobljavanja, seminare i vježbe za 
zapovjedništva vatrogasce što se kontinuirano provodi, ali u smanjenom obliku zbog 
epidemije koronovirusa  
 

- točkom 13. su kao sudjelovatelji određeni za provođenje ažuriranja podataka o javnoj 
hidrantskoj mreži što i kontinuirano čine. 

 
PRAVNE OSOBE KOJE SU PLANOM BILE UKLJUČENE U PROVOĐENJE MJERA: 
 

-  Hrvatske šume d.o.o., šumarije Krapina, Donja Stubica i Zlatar te Javna ustanova za 
upravljanje zaštićenim dijelovima prirode Krapinsko-zagorske županije svojim 
redovnim djelovanjem provode mjere utvrđene Planom, tako je Javna ustanova za 
upravljanje zaštićenim dijelovima prirode Krapinsko-zagorske županije u sklopu 
projekata provodila edukaciju o važnosti i mjerama zaštite prirodnih vrijednosti s 
naglaskom na zaštitu od požara, prvenstveno školske djece, provedena je sanitarna 
sječa suhih stabala i čišćenje u zaštićenim područjima (značajan krajobraz Zelenjak -
Risvička i Cesarska Gora, spomenicima parkovne arhitekture Donje Oroslavje, Gornja 
Bedekovčina i Marija Bistrica, područje Natura 2000 mreže na Strahinjčici i Ivančici), 
a godišnje planove rada dostavile su Ravnateljstvu civilne zaštite, Službi civilne zaštite 
Krapina i županijskom vatrogasnom zapovjedniku Krapinsko-zagorske županije kako 
je Planom naloženo. 

 
4. ZAKLJUČAK 
 
Iz Izvješća o stanju zaštite od požara na području Krapinsko-zagorske županije, stanju 
vatrogastva i o stanju provedbe Godišnjeg provedbenog plana unapređenja zaštite od požara 
za područje Krapinsko-zagorske županije za 2021. godinu proizlazi da je zaštita od požara 
dobro organizirana  te da je većina mjera utvrđenih spomenutim Planom izvršena.  
Izdvajanja Krapinsko-zagorske županije u 2021. godini odnosila su se na financiranje redovne 
djelatnosti i aktivnosti Vatrogasne zajednice Krapinsko-zagorske županije u visini od 
1.000.000,00 kuna te nabave vatrogasne opreme za javne vatrogasne postrojbe u iznosu od 
360.995,00 kuna. 
Ovo Izvješće o stanju zaštite od požara na području Krapinsko-zagorske županije, stanju 
vatrogastva i o stanju provedbe Godišnjeg provedbenog plana unapređenja zaštite od požara 
za područje Krapinsko-zagorske županije za 2021. godinu, biti će dostavljeno Nacionalnom 
odboru za preventivnu zaštitu i gašenje požara i središnjem tijelu državne uprave za 
vatrogastvo. 



 

                               
           
            REPUBLIKA HRVATSKA 
 KRAPINSKO – ZAGORSKA ŽUPANIJA   
          ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA     
 
KLASA: 250-04/22-01/01 
URBROJ: 2140-01-22-31 
Krapina,  ____       2022. 
 
 

Na temelju članka 17. Statuta Krapinsko - zagorske županije („Službeni glasnik 
Krapinsko-zagorske županije“, broj 13/01, 5/06, 14/09, 11/13,  13/18, 5/20, 10/21 i 15/21 – 
pročišćeni tekst), Županijska skupština Krapinsko - zagorske županije na 6. sjednici 
održanoj dana                    2022. godine donijela je  
 
 

Z A K L J U Č A K 
 

 
I. Prihvaća se Prijedlog izvješća o stanju zaštite od požara na području Krapinsko-

zagorske županije, stanju vatrogastva i o stanju provedbe Godišnjeg provedbenog 
plana unapređenja zaštite od požara za područje Županije za 2021. godinu. 
 

II. Akt iz točke 1.  nalazi se u privitku i čini sastavni dio ovog Zaključka. 
 
     
 

 
               PREDSJEDNIK 
                                                                                                      ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
                                                                                                                   Zlatko Šorša 
 
 
 
 
 
DOSTAVITI: 
1. Nacionalni odbor za preventivnu zaštitu i gašenje požara, 

Zagreb, Selska cesta 90, 
2. Državna uprava za zaštitu i spašavanje, Sektor za vatrogastvo, 

Zagreb, Ksaverska cesta 107, 
3. Upravni odjel za opće i zajedničke poslove,  
4. «Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije», za objavu,      
5. za prilog zapisniku, 
6. za Zbirku isprava,         
7. Pismohrana. 



 
 

                              
           
            REPUBLIKA HRVATSKA 
 KRAPINSKO – ZAGORSKA ŽUPANIJA   
                   UPRAVNI ODJEL  
     ZA OPĆE I ZAJEDNIČKE POSLOVE 
 
KLASA: 246-03/22-01/01 
URBROJ: 2140-11-22-32 
Krapina,  3. ožujka 2022. 
         
                                    ŽUPAN 
                                                                              ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
        
PREDMET:    Izvješće o izvršenju Plana djelovanja Krapinsko-zagorske županije 
                          u području prirodnih nepogoda za 2021. godinu 

– prijedlog, dostavlja se 

  
PRAVNI TEMELJ: Članak 17. stavak 3. Zakona o ublažavanju i uklanjanju posljedica 
prirodnih nepogoda („Narodne novine“, broj 16/19., dalje u tekstu: Zakon),  članak 32. Statuta 
Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“, broj 13/01., 
5/06., 14/09., 11/13., 13/18., 5/20., 10/21. i 15/21-pročišćeni tekst)  
 
NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Župan podnosi Izvješće Županijskoj skupštini 
 
PREDLAGATELJ: Upravni odjel za opće i zajedničke poslove županu,  
                                   župan Županijskoj skupštini 
 
IZVJESTITELJICA: Marija Bedeniković,  
                                      v .d. pročelnice Upravnog odjela za opće i zajedničke poslove 
 
OBRAZLOŽENJE: Člankom 17. stavkom 1. Zakona propisano je da predstavničko tijelo 
jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave do 30. studenog tekuće godine donosi plan 
djelovanja jedinica lokalne  područne (regionalne) samouprave u području prirodnih nepogoda 
za sljedeću kalendarsku godinu radi određenja mjera i postupanja djelomične sanacije šteta od 
prirodnih nepogoda.  
Plan djelovanja Krapinsko-zagorske županije u području prirodnih nepogoda za 2021. godinu 
KLASA: 920-01/20-01/09 URBROJ: 2140/01-01-20-10 (dalje u tekstu: Plan djelovanja) 
Županijska skupština donijela je na 24. sjednici održanoj 15. prosinca 2020. godine. 
Stavkom 3. spomenutog članka Zakona propisano je da izvršno tijelo jedinice područne 
(regionalne) samouprave, do 31. ožujka tekuće godine podnosi izvješće o izvršenju plana 
djelovanja za proteklu godinu. Planom djelovanja je bio utvrđen popis mjera i nositelja u slučaju 
nastajanja prirodne nepogode, dana procjena osiguranja opreme i drugih sredstava za zaštitu i 
sprečavanje stradanja imovine, gospodarskih funkcija i stradavanja stanovništva te utvrđene 
druge mjere koje uključuju suradnju s nadležnim tijelima iz Zakona i/ili drugih tijela, 
znanstvenih ustanova i stručnjaka za područje prirodnih nepogoda. 



2 
 

U dostavljenom prijedlogu Izvješća o izvršenju Plana djelovanja Krapinsko-zagorske županije 
u području prirodnih nepogoda za 2021. godinu daje se pregled izvršenih mjera razvrstano po 
područjima Plana djelovanja. 
Prijedlog Izvješća o izvršenju Plana djelovanja Krapinsko-zagorske županije u području 
prirodnih nepogoda za 2021. godinu dostavlja se u prilogu te se predlaže županu da isti usvoji 
te da Izvješće o izvršenju Plana djelovanja Krapinsko-zagorske županije u području prirodnih 
nepogoda za 2021. godinu podnese Županijskoj skupštini na prihvaćanje. 
 
 
 
 
                                                 v.d. PROČELNICE 
                       Marija Bedeniković 
 
 
 
Prilog: 
 
1. Prijedlog Izvješća o izvršenju Plana djelovanja Krapinsko-zagorske  

Županije u području prirodnih nepogoda za 2021. godinu 
2. Prijedlog zaključka Županijske skupštine 

 
             
 



1 
 

                          
           
            REPUBLIKA HRVATSKA 
 KRAPINSKO – ZAGORSKA ŽUPANIJA   
                     Ž U P A N 
KLASA: 246-03/22-0/01 
URBROJ: 2140-02-22-33 
Krapina, 3. ožujka 2022.  

 
 
        Temeljem članka 17. stavka 3. Zakona o ublažavanju i uklanjanju posljedica prirodnih 
nepogoda  („Narodne novine“, broj 16/19.) i temeljem članka 32. Statuta Krapinsko-zagorske 
županije („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“, broj 13/01., 5/06., 14/09., 11/13., 
13/18., 5/20., 10/21. i 15/21. – pročišćeni tekst), župan Krapinsko-zagorske županije podnosi 
 
 

IZVJEŠĆE O IZVRŠENJU PLANA DJELOVANJA KRAPINSKO-ZAGORSKE 
ŽUPANIJE U PODRUČJU PRIRODNIH NEPOGODA ZA 2021. GODINU 

 
 

I. UVOD 
 
Ovo Izvješće o izvršenju Plana djelovanja Krapinsko-zagorske županije u području prirodnih 
nepogoda za 2021. godinu podnosi se sukladno odredbi članka 17. stavka 3. Zakona o 
ublažavanju i uklanjanju posljedica prirodnih nepogoda  („Narodne novine“, broj 16/19., dalje 
u tekstu: Zakon) kojim je propisano da izvršno tijelo jedinice područne (regionalne) 
samouprave, do 31. ožujka tekuće godine podnosi izvješće o izvršenju plana djelovanja za 
proteklu godinu.  
Plan djelovanja Krapinsko-zagorske županije u području prirodnih nepogoda za 2021. godinu 
KLASA: 920-01/20-01/09 URBROJ: 2140/01-01-20-10 (dalje u tekstu: Plan djelovanja) 
Županijska skupština donijela je na 24. sjednici održanoj 15. prosinca 2020. godine. 
U Planu djelovanja utvrđen je popis mjera i nositelja u slučaju nastajanja prirodne nepogode, 
dana procjena osiguranja opreme i drugih sredstava za zaštitu i sprečavanje stradanja imovine, 
gospodarskih funkcija i stradavanja stanovništva te utvrđene druge mjere koje uključuju 
suradnju s nadležnim tijelima iz Zakona i/ili drugih tijela, znanstvenih ustanova i stručnjaka za 
područje prirodnih nepogoda te se u ovome Izvješću o izvršenju Plana djelovanja Krapinsko-
zagorske županije u području prirodnih nepogoda za 2021. godinu (dalje u tekstu: Izvješće) 
daje pregled izvršenog. 
        

II. MJERE IZVRŠENE PO NASTANKU PRIRODNE NEPOGODE 
 
Dana 28. prosinca 2020. godine u 06:28 sati dogodio se jak potres kod Petrinje magnituda kojeg 
je iznosila M=5.0 prema Richteru, a intenzitet mu ju bio VII stupnjeva EMS ljestvice. Dana 29. 
prosinca 2020. godine u 12:19 sati, uređaji Seizmološke službe zabilježili su razoran potres s 
epicentrom 5 km jugozapadno od Petrinje (45.4002N, 16.2187E,dubina 11.5 km). Magnituda 
potresa iznosila je M=6.2 prema Richteru, a intenzitet u epicentru VIII-IX stupnjeva EMS 
ljestvice. Nakon tog potresa uslijedilo je mnoštvo slabijih potresa. Potres je prouzročio ljudska 
stradavanja i velike štete na području gradova Glina, Petrinja i Sisak i okolnim naseljima te je 



2 
 

dana 4. siječnja 2021., Vlada Republike Hrvatske proglasila katastrofu za Sisačko-moslavačku 
županiju, te dijelove Zagrebačke i Karlovačke županije pogođene potresom.    
U potresima iz prosinca, nastale su daljnje štete na prethodno pogođenim objektima i na drugim 
objektima koji nisu imali vidljivih značajnijih oštećenja u potresu u ožujku 2020. godine. 
 
Tijekom 2021. godine, provođene su sljedeće mjere utvrđene Planom djelovanja:  
 
1. Žurno prikupljanje podataka o nastaloj prirodnoj nepogodi  
 
Jedinice lokalne samouprave, od fizičkih i pravnih osoba te operativnih snaga civilne zaštite sa 
svoga područja, zaprimale su podatke o nastaloj šteti. 
Krapinsko-zagorska županija zaprimala je podatke o razmjerima nastale štete od predstavnika 
jedinica lokalnih samouprava pogođenih potresom,  kako bi se utvrdilo postojanje uvjeta za 
predlaganje proglašenja prirodne nepogode. 
 
2. Proglašenje prirodne nepogode  
 
Sukladno članku 23. Zakona, na prijedlog načelnika općina i gradonačelnika župan je donio 
odluke o  proglašenju  prirodne nepogode za sljedeće jedinice lokalne samouprave: 

- Općinu Krapinske Toplice, dana 11. ožujka 2021. godine („Službeni glasnik Krapinsko-
zagorske županije“, broj 1/21.) 

- Općinu Kumrovec, dana 14. siječnja 2021. godine („Službeni glasnik Krapinsko-
zagorske županije“ broj, 2/21.) 

- Općinu Tuhelj, dana 18. siječnja 2021. godine („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske 
županije“ broj, 2/21.) 

- Općinu Sveti Križ Začretje, dana 19. siječnja 2021. godine („Službeni glasnik 
Krapinsko-zagorske županije broj, 3/21.) 

- Grad Klanjec, dana 19. siječnja 2021. godine („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske 
županije“ broj, 3/21.) 

- Općinu Bedekovčina, dana 25.siječnja 2021. godine („Službeni glasnik Krapinsko-
zagorske županije“ broj, 3/21.) 

- Općinu Desinić, dana 28. siječnja 2021. godine („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske 
županije“ broj, 5/21.) 

- Općinu Lobor, dana 4. veljače 2021. godine („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske 
županije“ broj, 5/21.) 

- Općinu Marija Bistrica, dana 24. veljače 2021. godine („Službeni glasnik Krapinsko-
zagorske županije“ broj, 8/21.) 

- Općinu Mače, dana 24. veljače 2021. godine („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske 
županije“ broj, 8/21.)  

-  Odredbama tih odluka, gradsko i općinska povjerenstva za procjenu šteta od prirodnih 
nepogoda zadužena su da u roku od 15 dana od dana donošenja, unesu sve zaprimljene 
procjene štete u Registar šteta od prirodnih nepogoda. 

 
3. Usklađivanje sudionika i operativnih snaga sustava civilne zaštite 
 
U provođenju aktivnosti, župan i izvršna tijela jedinica lokalne samouprave pogođenih 
potresom, prema potrebi su razmjenjivali informacije. Izvršna tijela jedinica lokalnih 
samouprava, zajedno sa stožerima civilne zaštite, koordinirali su aktivnosti temeljnih 
operativnih snaga i pravnih osoba od interesa za sustav civilne zaštite na svojem području u 
svrhu hitnog saniranja posljedica prirodne nepogode.  



3 
 

4. Obavještavanje javnosti o nastaloj prirodnoj nepogodi  
 

Putem mrežnih stranica Krapinsko-zagorske županije i jedinca lokalnih samouprava u kojima 
je proglašena prirodna nepogoda, objavom odluka o proglašenju prirodne nepogode u 
Službenom glasniku Krapinsko-zagorske županije, objavama na lokalnim radio postajama i 
mrežnim stranicama lokalnih medija javnost je obavještena o nastaloj prirodnoj nepogodi te o 
načinima i rokovima prijave štete. 
 
5. Provedba evakuacije, prihvata i zbrinjavanja ugroženog stanovništva i imovine 
 
Po proglašenju prirodnih nepogoda u 20201. godini nije bilo potrebe za zbrinjavanjem 
stanovništva i imovine. Dio građana koji je zbrinut zbog potresa u ožujku 2020. godine i dalje 
koristi smještaj koji je tada osiguran. 13 obitelji je smješteno u objektima Hotela Terme 
Jezerčica, dio kod članova obitelji dok se za tri obitelji, iz državnog proračuna,  podmiruju 
troškovi stanarine.  
 
6. Osiguravanje i raspodjela pomoći stradalom i ugroženom stanovništvu  
 
Djelatnici i volonteri društava Crvenog križa – ukupno 4 volontera i 5 djelatnika, osiguravalo 
je (i još osigurava) pomoć stradalom stanovništvu u smislu  distribucije humanitarne pomoći i 
pružanja psihosocijalne podrške.  

 
7. Normalizacija opskrbe energentima, pružanja komunalnih usluga 
 
Pravne osobe uz pomoć operativnih snaga pristupile su osiguravanju normalizacije pružanja 
svojih usluga na pogođenim područjima. 
 
8. Procjena štete od prirodne nepogode 

 
Sukladno odredbama Zakona i Pravilnika o registru šteta od prirodnih nepogoda („Narodne 
novine“, broj 65/19.) oštećenici su prijavili nastalu štetu na imovini Gradskom  i općinskim 
povjerenstvima za procjenu šteta od prirodnih nepogoda. Rok za prijavu štete na propisanom 
obrascu bio je 8 dana od dana donošenja odluka o proglašenju prirodne nepogode te su 
povjerenstva, u roku od 15 dana od donošenja odluka, sve zaprimljene prve procjene štete 
unijele u Registar šteta od prirodnih nepogoda. U daljnjem roku od 50 dana od dana donošenja 
odluka, povjerenstva su potvrdila konačnu procjenu štete u skladu s člankom 28. Zakona te su 
istu prijavila Županijskom povjerenstvu za procjenu šteta od prirodnih nepogoda Krapinsko-
zagorske županije (dalje u tekstu: Županijsko povjerenstvo). Potvrđena je ukupna konačna 
procjena štete u iznosu 60.592.305,14 kuna kako je prikazano u Tabeli 1. 
 
Tabela 1.  Podaci o konačnim štetama na području jedinica lokalne samouprave u kojima je u 

2021. proglašena prirodna nepogoda  
JEDINICA 
LOKALNE 
SAMOUPRAVE 

KONAČNA PROCJENA ŠTETE U KUNAMA 

UKUPNO 
    Građevine 
pravne osobe 

Građevine 
fizičke osobe ZEMLJIŠTE 

Krapinske 
Toplice 10.530.662,50  3.925.650,00  6.605.012,50  
Kumrovec 1.394.581,83 563.700,00 830.881,83  
Tuhelj 8.557.962,78 4.982.522,00 3.575.440,78  



4 
 

Sveti Križ 
Začretje 10.039.101,50 7.255.000,00 2.652.000,00 132.101,50 
Klanjec 6.639.175,50 2.916.196,20 3.722.979,30  
Bedekovčina 4.894.356,40 3.471.000,00 1.125.356,40 298.000,00 
Desinić 2.588.628,96 1.331.171,25 1.257.457,71  
Lobor 5.513.174,26 2.166.007,50 3.347.166,76  
Marija Bistrica 5.698.384,44 2.490.460,80 3.207.923,64  
Mače 4.766.276,97 2.873.371,48 1.892.905,49  
UKUPNO 60.622.305,14 31.975.079,23 28.217.124,41 430.101,50 

Izvor: Registar šteta od prirodnih nepogoda 
 
Županijsko povjerenstvo za procjenu šteta od prirodnih nepogoda Krapinsko-zagorske županije  
je na sjednicama održanim 8.,17.,23. i 31. ožujka te 19. travnja 2021. godine, potvrdilo visinu 
šteta kako su je utvrdila Povjerenstva te prijavljene konačne procjene štete, zajedno s potrebnim 
prilozima, dostavilo Državnom povjerenstvu za procjenu šteta od prirodnih nepogoda te 
nadležnim ministarstvima putem aplikacije Registar šteta od prirodnih nepogoda. Za sve štete 
iznosa višeg od 200.000,00 kuna dodatno je poštom Ministarstvu financija dostavljena 
fotodokumentacija.  
 
9. Dodjela pomoći za djelomičnu sanaciju šteta nastalih od prirodnih nepogoda. 
 
Zakonom o obnovi zgrada oštećenih potresom na području Grada Zagreba, Krapinsko-zagorske 
županije i Zagrebačke županije („Narodne novine“, broj 102/20., 10/21. i 117/21.) člankom 4. 
propisano je da se odredbe Zakona o ublažavanju i uklanjanju posljedica prirodnih nepogoda 
(„Narodne novine“, br. 16/19.) kojima se uređuje davanje novčane pomoći, ne primjenjuju u 
odnosu na vlasnike odnosno suvlasnike zgrada koje se obnavljaju ili se uklanjaju na temelju 
toga Zakona, za 2021. godinu Vlada Republike Hrvatske nije donijela odluku o dodjeli pomoći 
oštećenicima za štete nastale uslijed potresa.  
 
 

III. OPREMA I DRUGA SREDSTVA ZA ZAŠTITU I SPREČAVANJE 
STRADANJA IMOVINE, GOSPODARSKIH FUNKCIJA I STRADAVANJA 
STANOVNIŠTVA 
 
Operativne snage sustava civilne zaštite Krapinsko-zagorske županije, redovno su zanavljale 
svoju opremu prema mogućnostima pri čemu je Krapinsko-zagorska županija isto potpomagala 
prvenstveno izdvajajući sredstva za financiranje Vatrogasne zajednice Krapinsko-zagorske 
županije, Hrvatske gorske službe spašavanja Stanice Zlatar Bistrica i Društva Crvenog križa 
Krapinsko-zagorske županije. Prikaz materijalnog ustroja navedenih službi dan je u  Godišnjoj 
analizi stanja sustava civilne zaštite na području Krapinsko-zagorske županije za 2021. godinu 
(„Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“, broj 56/A/21.) koju je Županijska skupština 
usvojila u prosincu 2021. godine.  
 
 

IV. DRUGE MJERE KOJE UKLJUČUJU SURADNJU S NADLEŽNIM 
TIJELIMA IZ ZAKONA I/ILI DRUGIH TIJELA, ZNANSTVENIH USTANOVA I 
STRUČNJAKA ZA PODRUČJE PRIRODNIH NEPOGODA 

 
 



5 
 

1. Mjere koje je utvrdila i provela Krapinsko-zagorska županija te mjere koje 
uključuju suradnju s drugim tijelima 
 

a) Aktivnosti  koje je provodio Upravni odjel za gospodarstvo, poljoprivredu, 
turizam, promet i komunalnu infrastrukturu 
 
Kriterijima za sufinanciranje sanacije šteta od elementarnih nepogoda („Službeni glasnik 
Krapinsko-zagorske županije“, broj 4/16. i 13/18.) Županijska skupština utvrdila je kriterije za 
sufinanciranje troškova gradovima i općinama na području Krapinsko-zagorske županije, a koja 
su isključivo namijenjena za: 
 

• izradu projektno-tehničke dokumentacije za sanaciju klizišta (tehničko rješenje, 
geodetski snimak, geomehanički elaborat, glavni-izvedbeni projekt, plan izvođenja 
radova, revizija projekta i elaborat iskolčenja građevine) – do 50 % iznosa, maksimalno 
30.000,00 kuna 

• sanaciju klizišta – maksimalno 30.000,00 kuna za jedinice lokalne samouprave s 
indeksom razvijenosti do 100 % i maksimalno 20.000,00 kuna za one s indeksom 
razvijenosti većim od 100 % 

• nabavu kamenog materijala za sanaciju nerazvrstanih makadamskih cesta – do 50% 
iznosa za nabavu kamenog materijala za sanaciju nerazvrstanih makadamskih cesta 
oštećenih uslijed elementarnih nepogoda (bujične vode, poplave i slično), a 
maksimalno 15.000,00 kuna. 
 

Pravilnikom o načinu ostvarivanja prava na sufinanciranje sanacije šteta od elementarnih 
nepogoda („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“, broj 17/18. i 19/18. – ispravak) 
propisani su uvjeti i način za ostvarivanje prava jedinica lokalne samouprave na sufinanciranje 
navedenih troškova, pri čemu kriterij za dodjelu sredstava po navedenoj osnovi nije proglašenje 
prirodne nepogode  već je pomoć gradovima i općinama dodjeljivana bez obzira na proglašenje 
iste.   
U Proračunu Krapinsko-zagorske županije za 2021. godinu na razdjelu Upravnog odjela za 
gospodarstvo, poljoprivredu, promet i komunalnu infrastrukturu, zbog nedostatka financijskih 
sredstava nisu bila predviđena sredstva za sufinanciranje izrade projektno-tehničke 
dokumentacije za sanaciju klizišta, za sufinanciranje sanacije klizišta koja ugrožavaju 
nerazvrstane ceste, te stambene i gospodarske objekte, te za sufinanciranje kamenog materijala 
za sanaciju oštećenih nerazvrstanih cesta. Napominje se da su jedinice lokalne samouprave 
mogle ostvariti određena sredstva za sanaciju klizišta temeljem natječaja ili programa nadležnih 
Ministarstva ili nadležnih institucija.  
Također, u proračunu Krapinsko-zagorske županije za 2021. godinu na razdjelu Upravnog 
odjela za gospodarstvo, poljoprivredu, promet i komunalnu infrastrukturu na proračunskoj 
poziciji „Naknada štete pravnim i fizičkim osobama za elementarne nepogode“ bio je osiguran 
iznos od 100.000,00 kuna. Sredstva se dodjeljuju, uglavnom fizičkim osobama za sanaciju 
stambenih i gospodarskih objekata oštećenih uslijed požara, olujnog nevremena i bujičnih voda. 
Tijekom 2021. godine župan je donio Zaključke kojima se odobrila financijska pomoć za 
sanaciju šteta na stambenim i gospodarskim objektima nastalih uslijed prirodnih nepogoda ( 
olujnog nevremena i potresa) u iznosu od 14.998,78 kuna.  
 
 

b) Aktivnosti koje je provodio Upravni odjel za obrazovanje, kulturu, šport i tehničku 
kulturu 
 



6 
 

Objekt Područne škole Laz Bistrički poslije potresa iz ožujka označen je žutom oznakom te se 
pristupilo izradi projektno-tehničke dokumentacije za cjelovitu obnovu, a s obzirom da je 
zgrada u potresu u prosincu bila dodatno oštećena, označena je crvenom oznakom te je potrebno 
rušenje i izgradnja nove školske zgrade. Župan je dana 25. ožujka 2021. godine donio Odluku 
o uklanjanju i izgradnji zgrade javne namjene Područne škole Laz Bistrički. Izrađena je 
projektno-tehnička dokumentacija i ishođena suglasnost Ministarstva znanosti i obrazovanja za 
izgradnju nove školske zgrade. 
U 2021. godini za sanaciju šteta od potresa na školskim objektima utrošeno je 3.100.000,00 
kuna od toga 2.500.000,00 kuna za cjelovitu obnovu zgrade Osnovne škole Krapinske Toplice, 
419.900,00 kuna za obnovu  zgrade Osnovne škole Kumrovec, te preostali iznos u visini 
180.000,00 kuna za saniranje manjih šteta u školama na području Krapinsko-zagorske županije. 
 

c)  Aktivnosti na izvršenju mjera vezano za Fond solidarnosti Europske unije 

Tijekom prošle godine objavljena su dva poziva na dodjelu bespovratnih financijskih sredstava 
za sufinanciranje iz Fonda solidarnosti Europske unije:  

- vraćanje u ispravno radno stanje infrastrukture i pogona u području obrazovanja 
oštećenih u potresu na području Krapinsko-zagorske županije kojim se podupire obnova 
infrastrukture i pogona u području odgoja i obrazovanja oštećenih u potresu 22. ožujka 2020. 
godine na području Krapinsko-zagorske županije, temeljem kojeg je sklopljeno 12 ugovora sa 
osnovnim i srednjim školama u vrijednosti od 6.233.973,82 kune 

- vraćanje u ispravno radno stanje infrastrukture i pogona u području prijevoza oštećenih  
u potresu na području Krapinsko-zagorske županije,  koji je otvoren do 16. svibnja 2022. 
godine. Ukupan raspoloživ iznos bespovratnih sredstava za dodjelu u okviru ovog poziva je 
4.880.000,00 kuna, a sredstva su osigurana u proračunu Republike Hrvatske. 
Bespovratna sredstva dodjeljuju se putem otvorenih postupka za dodjelu sredstava do 
iskorištenja sredstava, a kako bi bio prihvatljiv, projektni prijedlog mora udovoljavati svim 
utvrđenim kriterijima prihvatljivosti.   
 

d) Aktivnosti u izvršenju mjera iz Zakona o obnovi zgrada oštećenih potresom na 
području Grada Zagreba, Krapinsko-zagorske županije i Zagrebačke županije 
(„Narodne novine“, broj 102/20.) 
 
Tijekom godine provođene su aktivnosti  sukladno Zakonu o obnovi zgrada oštećenih potresom 
na području Grada Zagreba, Krapinsko-zagorske županije, Zagrebačke županije, Sisačko 
moslavačke županije i Karlovačke županije. Izvršena  je usluga brzih pregleda potresom 
oštećenih zgrada na području Krapinsko-zagorske županije putem angažiranih građevinskih 
stručnjaka od strane kojih je pregledano 400 zgrada kojima je po završenom pregledu 
dodijeljena naljepnica ovisno o vrsti oštećenja. Za tu namjenu Krapinsko-zagorska županija 
osigurala je i izdvojila 160.000,00 kuna.   
Održano je osam koordinacijskih sastanaka s predstavnicima Ministarstva prostornog uređenja, 
graditeljstva i državne imovine, Fonda za obnovu Grada Zagreba, Krapinsko-zagorske županije 
i Zagrebačke županije, županije i jedinica lokalne samouprave (Grad Donja Stubica, Općina 
Gornja Stubica i Marija Bistrica) na kojima je raspravljano o tijeku obnove kao i o aktivnostima 
koje bi se poduzele u svrhu ubrzanja dinamike obnove. 
 

e) Sanacija klizišta u suradnji Hrvatskih voda, Županijske uprave za ceste Krapinsko 
zagorske županije i Krapinsko-zagorske županije 
 



7 
 

Na području Krapinsko-zagorske županije, velike financijske izdatke i znatne poremećaje u 
odvijanju prometa predstavljaju klizišta. Sukladno Zakonu o financiranju vodnog gospodarstva 
(„Narodne novine“, broj  153/09, 90/11, 56/13, 154/14 , 119/15, 120/16, 127/17 i 66/19), od 
2019. godine sredstva vodnog doprinosa koriste se i za sufinanciranje troškova sanacije klizišta 
i odrona nastalih djelovanjem erozija i bujica kojima je ugrožena javna infrastruktura. Odlukom 
o izvršenju Plana upravljanja vodama za 2021. godinu koju je donijelo Upravno vijeće 
Hrvatskih voda u siječnju 2020. godine, bilo je predviđeno da Hrvatske vode sufinanciraju 
troškove sanacije klizišta i odrona nastalih djelovanjem erozija i bujica kojima je ugrožena 
javna infrastruktura, i to županijske i nerazvrstane ceste, s udjelom financiranja prema indeksu 
razvijenosti, a najviše do 2.000.000,00 kuna vrijednosti pojedinačnog projekta.  
Krapinsko-zagorska županija iskazala je interes za sufinanciranje troškova sanacije 5 klizišta 
na županijskim cestama (Poljanica Bistrička, Klokovec, Hruševec, Razdrto Tuheljsko i 
Gorjakovo) u 2021. godini i  s Hrvatskim vodama zaključila ugovore o istome. 
Kako se aktivnosti na projektima sanacije od 2019. godine provode u suradnji sa Županijskom 
upravom ceste Krapinsko-zagorske županije, i za sanacije u 2021. godini Krapinsko-zagorska 
županija zaključila je Sporazum o suradnji na provedbi projekta sanacije klizišta i odrona, 
temeljem kojeg je Županijska uprava za ceste Krapinsko-zagorske županije provela postupak 
ugovaranja i izvršenja radova. Tijekom 2021. godine realizirana je sanacija svih 5 planiranih 
klizišta, a ukupna vrijednost izvršenih radova iznosila je 5.228.215,01 kuna. 
 
Tabela 4. Sanirana klizišta uz sufinanciranje od strane Hrvatskih voda u 2020. godini 

R.b. Broj 
ceste 

Naziv klizišta Vrijednost radova 
s PDV-om 

Vrijednost 
nadzora s PDV-

om 

Ukupno  

1. 2204 Poljanica 
Bistrička 

794.785,34 39.750,00 834.535,34 

2. 2155 Klokovec 2.161.055,50 124.450,00 2.285.505,50 
3. 2200 Hruševec 561.711,89 34.968,75 596.680,64 
4. 2153 Razdrto 

Tuheljsko 
891.394,25 42.187,50 933.581,75 

5. 2118 Gorjakovo 577.911,78 - 577.911,78 
 4.986.858,76 241.356,25 5.228.215,01 

Izvor: Županijska uprava za ceste Krapinsko-zagorske županije 
 

f) Suradnja povjerenstava za procjenu štete od prirodnih nepogoda na lokalnoj, 
područnoj (regionalnoj) i državnoj razini i suradnja stručnih povjerenstava jedinica 
lokalne samouprave s povjerenstvima za procjenu šteta od prirodnih nepogoda  
 
Tijekom 2021. godine Županijsko povjerenstvo redovno je prosljeđivalo potrebne informacije 
općinskim i gradskim povjerenstvima. Tako je proslijeđen Zahtjev Ministarstva poljoprivrede, 
KLASA:023-04/21-01/135, URBROJ:525-08/0266-21-1, od 22. travnja 2021. godine, za 
prioritetnu procjenu šteta na poljoprivrednim gospodarstvima i postupak procjene štete na 
poljoprivrednim građevinskim objektima u okviru rada gradskih i općinskih povjerenstva za 
procjenu šteta od prirodnih nepogoda,  a za prijavu na natječaj za provedbu tipa operacije 5.2.1. 
„Obnova poljoprivrednog zemljišta i proizvodnog potencijala“,  Zaključak, KLASA:422-
02/21-01/28. URBROJ:513-06-02-21-3, od 19. svibnja 2021. godine, Državnog povjerenstva 
za procjenu šteta od prirodnih nepogoda o prihvaćanju prosječnih prinosa poljoprivrednih 
kultura za razdoblje od 21. svibnja 2021. godine do 20. svibnja 2022. godine 
 

https://www.zakon.hr/cms.htm?id=329
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=329
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=330
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=330
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=331
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=331
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=1693
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=1693
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=17440
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=17440
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=17717
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=17717
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=26191
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=26191
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=39781
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=39781


8 
 

2. Suradnja jedinica lokalne samouprave i Krapinsko-zagorske županije sa 
znanstvenim ustanovama i stručnjacima za područje prirodnih nepogoda  
 
Odredbama Zakona o sustavu obrane od tuče („Narodne novine“, broj 53/01. i 55/07.) 
predviđena je suradnja između nositelja obrane od tuče i sudionika provođenja obrane od tuče.  
Poslove obrane od tuče (koji obuhvaćaju poslove istraživanja i poslove operativne obrane od 
tuče) obavlja Državni hidrometeorološki zavod. Člankom 13. Zakona o sustavu obrane od tuče, 
predviđeno je da se novčana sredstva za provođenje operativnog rada obrane od tuče 
osiguravaju i od sredstava proračuna županija na branjenom području i to u visini do 1 % od 
sredstava proračuna tih županija. Krapinsko-zagorska županija je u 2021. godini za namjenu 
operativne obrane od tuče Državnog hidrometeorološkom zavodu uplatila 50.000,00 kuna. 
Sukladno Godišnjem izvještaju o radu obrane od tuče za 2021. godinu, obrana od tuče za 
Krapinsko-zagorsku županiju provodila se je na 17 generatorskih postaja otopinom srebrnog 
jodida.  
Dana 29. siječnja 2020. godine završeno je Savjetovanje s javnošću na Obrazac prethodne 
procjene za Nacrt prijedloga Zakona o prestanku važenja Zakona o sustavu obrane od tuče te  
se očekivao završetak procedure prestanka važenja navedenog Zakona u I. kvartalu 2021. 
godine, kako procedura nije završena  Zakon o sustavu obrane od tuče još je na snazi. 
 

 

 

        ŽUPAN 
     Željko Kolar  
 

 

DOSTAVITI: 

1. Županijska skupština Krapinsko-zagorske županije 
2. Zbirka isprava 
3. Pismohrana 



                              
           
            REPUBLIKA HRVATSKA 
 KRAPINSKO – ZAGORSKA ŽUPANIJA   
             ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA    
 
KLASA: 246-03/22-01/01 
URBROJ: 2140-01-22-34 
Krapina,  _________________ 
 
 

Na temelju članka 17. Statuta  Krapinsko-zagorske  županije  („Službeni  glasnik  
Krapinsko-zagorske županije“,  broj 13/01., 5/06., 14/09., 11/13., 13/18., 5/20., 10/21. i 
15/21.- pročišćeni tekst), Županijska skupština Krapinsko-zagorske županije na 6. 
sjednici održanoj dana _________________  2022. godine donijela je  
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 

 
I. Prihvaća se Izvješće o izvršenju Plana djelovanja Krapinsko-zagorske županije u 

području prirodnih nepogoda za 2021. godinu. 

II. Izvješće se nalazi u prilogu ovog Zaključka i čini njegov sastavni dio. 
 

 
 
 

               PREDSJEDNIK 
              ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
                         Zlatko Šorša 
 
 
 
 
DOSTAVITI: 
1. Upravni odjel za opće i zajedničke poslove, 
2. Upravni odjel za gospodarstvo, poljoprivredu, turizam, 

promet i komunalnu infrastrukturu, 
3. Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije, za objavu, 
4. Za Zbirku isprava,  
5. Za prilog zapisniku,  
6. Pismohrana. 


	2. sjednica Odbora za turizam, zaštitu čovjekovog okoliša, graditeljstvo i prostorno planiranje
	KZZ_Sjednica_odbor_za_turizam_2
	Poziv na 2. sjednicu Odbora za turizam, zaštitu čovjekovog
okoliša, graditeljstvo i prostorno planiranje
	1. Prijedlog odluke o izradi III. izmjena i dopuna Prostornog plana Krapinsko – zagorske županije,
	2. Izvještaj o stanju vatrogastva, zaštite od požara i o stanju provedbe Godišnjeg provedbenog plana
unapređenja zaštite od požara za područje Krapinsko-zagorske županije za 2021. godinu,
	3. Izvještaj o izvršenju Plana djelovanja Krapinsko – zagorske županije u području prirodnih
nepogoda za 2021. godinu



